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MOLEI trPABr'f,IIHUKA O CvokrlrA[rcrrpA6y MEPA Er{EPTETCKE CAHAqTTJECTAMEEHTD( 3rPArA, rropororllHr,Ix KyhA u crAHoBA

MODELIN E RREGULLORES TEN BASHKEFINANCIMIN E MASAVE PERREHABILITIMIN ENERGJETIId NE T.IT,UT,iTT S BANIMIT, STTTE,PTTT
FAMILJARE DIIE APARTAMENTET

I OIIItrTE OAPEAEE - DISPOZITAT E PiIRGfiTHSIIME

Ilnas 1.

flpasunromol'r o cy(punancrpasy Mepa eueprercxe cauarpje craru6enmr 3rp4Aqropo,Eqnm( ryha u crarroBa (y 4a-iserra reKcry Ilpanumlrrc) ypebyje 
".,qo "oporo!.*a 

Mepa;Mepe roje oe cylpuuancrpajy a 6nuxu ycrroBr{ 3a pacrroAerry fr ropzrrhenecpeAcra3qyqecEuru y- peanusaquju Mepq IraqlIH lbr{xoBor yremha 14 yJrore; EarrEE

:::::*T_r[-rraucrjc*r*.p.4giara, rpoqerrar cyonuaHcupa]La;Ear*E rr ycrroBtr upujase
HaJaBErr Komqrpc u tEutepujyME 3a cenerqujy rpLrBpeAHrD( cy6jercara;navrfrEaycJroBr{ rpujase
ua janua KoEK)pc r rEurepajyMu 3a 

""r"*qriy "pO*u tnouahrncrasa); upaheme peaJrusarrqje
E II3BemftlBAr-e.

Rregullorja pcr bashkCfinancimin e masave te rehabiiitimin energjetike pdr pallatet esanimit, shtcipite familjare-dhe banesat (k-.tu.. tu6. nrcg,riiorja) rregullo"r [erii*i' e zbatimit tEmasave; masat qc bashkdfinancohen dhe kushtet m€ td ur..tu-p8. snpemaa4en dhe p6rdorimin efondeve, pjesdma:rdsit nc zbatimin e mallve, lelnen e pjesemarrjes dhe iolin e tyre; menyra esigurimit tE burimeve financiare, perqindja e uasntccnn*ri*it, menyra dhe kushtet e aplikimitp6r konkurs publik dhe $leret pei peirzgiedhjen e subjektev" 
"kono*ik", -er,yru d.he kushtet eaplikimit pcr konkurs publik dhe kriterlt pEr zgjedhjen e qytetareve (ekonomive familjare);monitorimin dhe raportimin e zbatimit.

9.nan - Neni 2.



Ilarr cuporofema Mepa eneprercre canaqzje cra:r,r6enux 3lpaAq tropo4rrtrrp( ryha u
crauoea je ynanpe$eme eueprercKe e(fur<acnoctu y c'rau6enoira 

".obpy vt .ro"Lh*o
roprrmhere o6nosJbtrBrlrx lr3Bopa enepruje y gouahuucrBr,rMa ua rcpuropujr Ormrrr.se
Byjanoraq.

Qe[imi i zbatimtt t0 masave td rehabilitimit energjetik per pallatet banesore, s]rtepit€i
familjare dhe apartamentet eshte td permiresoje efrkasitetin e .n.iglir-e nE sektorin e banimit dhe
te nis€ perdorimin e burimeve ti! riptlrtOritshme td energjisd ne ekonomi familjare nE Komungn e
Bujanocit.

Mepe ereprercre canaqrje upe.upnlene oBr{M llpasu.nnuKoM crrpoBoAe ce Kpo3 capa,{Ey ca
rpmpeAEEI\{ cy6jexrurraa xojr ce 6ase trpolrcBoltmoM, ycJryraMa r,r paAoBrrMa na erep.ercroj
cauarrqjz cmM6esrD( o6jerat4 a Ic.pajrr Kopficurqr,r 6ecuonparur4x cpeAcraBa cy ao*rh*"aoi
Ha repmopnju Omrrrue Eyjanonaq.

Masat e rehabilitimit energietik te parupara me kete Rregullore zbatohen p6rmes
baslrk€ipunimit me subjekte ekonomike t€ angazhuara ne prodhim, sherbime dhe pun6 n0
rehabilitimin energietik t€ pallateve t€ banimit, dhe perdoluesir perfrrndimtare t€ fondeve t0
pakthyeshme jan6 ekonomite familjare ne territorin e Komun€s se tsuianocit.

@unaucrajcKa cpeAcrna - Mjetet iina:iciare

Il,nan - Neni 3.

Cpe.qctasa sa cy(prnauclrpame Mepa eueprercKe cana:quje H3 rrJraua 6. osor flpananrmca
oupe.{eJryjy ce O4ryrcou o 6ygery Oumruue Eyjanonaq 3a cBaKy 6yuercry roArury y oroqpy
flporparraa 17 Eueprercxa e(puxacnocr u o6nosJ6r,rnr rr3Bopu eHepruje, flporparrrcria aKTnBEocr
0501-0001 Eueprercrz Meua{Eueril, $yrxryda 620, eKoHoMcKa xnacu(puraryrja 454
Cy6aeryj e qptrBaruuM qpe4y:ehzua-

Fondet pEr bashkEfinancimin e masave t0 rehabilitimit energjetik tC p€rmendura ne nenin 6
t€ kesaj Rregullore orientohen me Vendimin mbi buxhetin e Komunes se Bujanocit p6r gdo vit
buxhetor nd kuader te Programit 17 - Efikasiteti energjetik dhe burimet e ripertdritshme tE
eneryiisE; Aktiviteti nga programi 0501-0001 - Menaxhmelti energjetik, Funksioni 620,
Klasifikimi Ekonomik 454 - Subvencionet per ndOrmarrje private.

rLrran - Neni 4.

Cpelcrsasacy([unancupalr-eMepalrcsnaga6. onorllpanram{r,rKaAoAeJbyjycenaocuoryjaanor
tro3EBa sa AordahrrflcraBa ra cmu6ene sajeAEr.Ue y najnumeM i,rsHocy lo 50Yo oA Bpe,ryocrtr
yKytrrre umemrqnje ca [I[B-oM tro uoje4nua.urojupujaniznpu uervryhe Marcr.rMarfiru rr3uoc
o4o6pemr qpe,qcraBa uo uoje4nrauroj uprjana 6r,lT r ge(bi{Hr4caH y.mary 6.

Fondet p€r masat e bashkdfinancimit nga neni 6. td kesaj Rregulloreje ndahen n€ baz6 tE
thirrjes publike p€r ekonomi familjare dhe komunitetet e banimit n€ shum6n malsimale deri n€
50% tc vler0s s€ investimit total, me TVSH, per aplikim individual, ku shuma maksimale e
fondeve te aprovuara per aplikim individual do te definohet nd nenin 6

Ilrlan - Neni 5.



:4

oaryxy o AoAeJM cpeAcraBa rpalauuua/crzu6euuiu saje4ur,flIaMa Aogoc, ouurrz'croeehe ormrrme Eyjauoraq 
"i op.aoo. i(orrrzcrje .up"u*.*1t,t;y Mepa egeprercKe canaqzje.vendimin por alokimin e fondeve per qytetardt / komunitltet i tanimit merret nga Keshillikomunal i Komun€s- sE Bujanoci! me propozimin e Komisionit p6r zbatimin e masave t6rehabilitimit energj etik

Il.ran - Neni 6.

cyomanrpase yllarpeferra eHeprerc*e elpraracuocrr.r,y otrmfl.rrrr{ Eyjanorarl, rrs'ocoM o.{2'000'000,00 nr'r,ap4_ oA qera ie t.ooo.o00,00-A;;i onp"orr*na orrmr,rra Eyjanonaq, a

l;11?"??11:ffi#*HT'rup.rro 
pvrapcrBa , 

"r.p.r'r*e, he ce pu** sa c,eaehe r,nepe

Bashk€financimi i permirdsimit t€ efikasitetit energietik nB komun6n e Bujanocit, n0 vlerdprej 2'000'000'00 dinad, prei tc cilave 1,000,000.00 Jiriliei*e ndard nga komuna e Bujanocigdhe 1'000'000'00 {P*e ngu Mi*ttria e minierave dhe energjise, do te b6het per keto masa tEefikasitetit energi etik:

1) rarrena (ua6ara ca yrpagrorr) ctroJbrrrx upo3opa u Bpara u ApyruxTpaHctraperrrlrEx eJreMeEara TepMmr(or oMorarra ca o4rouapajyhnrvrTepMrrrrKrru cnojcBEMa trpeMa nerpejanuM trpocropujarra, Ea, uopoArrqHrrM
rcyharvra rr crauoBrr *1L, CA Uparehnu .p"5 

"r"r.KrrM 
paAoBr.rMa;

zEvead6simi (bterja dhe instatimi) i dritareve dhe dyerve t€ jashtme dheelementeve tE tjerE transparentE tE mbeshtjell6sit termik me vetit€ e duhuratermike, ndaj ambienteve tE pa ngrohura, nE sht6pit6 familjare dheapartamentet, me punEt shoqEruese t6 ndErtimit;

Yrymra ruraE-Epaga cpeAcrBa xoje ourunmasajelpo ca cpeAcrtsuMa MEEucrapcTBaaoaeryje 3a oBy Mepy cy 1.500.000,00 4lrrapa.
Fondet totaie te planifikuara qe komuna s€ bashku me fondet e ministis€ alokojn€ p€rkete mas€ jane 1,500,000.00 dinar€.

omrrrusa he 4eQ,"*nsaru cpeAcrBa uogcruqaja ca rlp-orrr r<oja he AoreJilrruuoje4ruauorrr rpajmerrr Kop,cirmry 3a oBy Mepy Kao Marr-Ir u3rroc oA:
Komuna do t0 pdrcaktoje fondet stimuluese me TVSH q€ do t,i alokohen nje perdoruesiperfundimtar individuar p0r kdt€ masd, si nj6 shume rnc 

" "oger 
,.,

(1) MaKcr{MaJrHa y*yr*a cpe.Ec*a no,qcurqaja 3a oBy Mepy ca fffi-ou, ae
nocreAser craBa oBe rarme ol*oc,o 50% IXy'UO*pujas*e,or r.r3'oca caflE-oll 3a oBy Mepy, rura rog je oA oBa.uBa n:|Eoca MErEe, E:



mjetet maksimale totale te stimujve p0r kEtE mas6, me TVSH, nga pika e fundit
e kEtij puagrafi,, perkat6sisht 5A% te shum6s totale t€ deklaruar me TVSH pdr
kBG mas€, gkado qii nga kEto dy shuma eshte me e vog€I, dhe:

(2) 50Yo ot lr3lroca [pmGaTJbrrBe qeEeca II,{B-orr,r uo je,Umurqr[ Mepe, roja ce

w6aja MIIoxeBeM: (1) KoJrrrrnre r,r3 AocrilBJberre upo([arrype fi (2)

trprDcarJbtrae je4rmrwe qeue 3a oBy Mepy ca fl,{B-ou, r{3 rrocJreArer craBa

OBE TAITKE.

50% e gmimit te, me TVSH, pranueshom per njesi,e cila fitohet duke

shum€zuar: (1) sasine! e profatrues sE paraqitur dhe (2) gmimin e pranueshem te

nj€sis6 pOr fatur6rl me TVSH, nga paragrafi i fundit.

Maxcmrrarsa yrytrrla cpeAcrBa uo4mzqaja 3a oBy Mepy Mory usmocfrTs.lo 100.000,00

roamapa ca flfiB-ou no uprjaau. fIpmBarJLIlrBa jearrrma qeua 3a oBy Mepy ca II[B-orrr ce

o4pelyje Aa Moxe Ir3IIocI{rE ao 14.000,00 puapa tro KBaAparrroM Merpy 3a rpo3ope r
6arroucra Bpara ao 20.000,00 romapa tro Merpy rcaApafiroM 3a yJrzrrra Epara-

Fondet maksimale totale tE stimujve pEr k0tti mas6 mund tEi arrijn€i nE 100,000.00 dinare
me TVSH pOr aplikacion. Qmimi i pranuesh0m i njesisil piir ketE mas6 me TVSH p6rcaktohet tC

jete deri nE 14,000.00 dinare pEr metEr kator, p6r dritaret dhe dyert e ballkonit, nd€rsa deri nE

20,000.00 dinar0 p6r met6r katror per dyert e hyrjes.

2) 3aMerla (na6ara ca yrpaAnorvr) cuo.rrnrx trpo3opa E Bpara v. Apyrrx
TpaucrraperrrHtrx eJreMenara repMurrKor oMorarra ca ogronapajyhnru
TepMuqKnrr cnojcru{Ma rlpeMa nerpejafnM rrpocropujarvra, ua cran6eHrrM
3rpaAaMa, ca uparehuru rpalentrrrcKrM paAoBtrMa;

zEvendEsimi (blerja me instalim) i dritareve dhe dyerve tE jashtme dhe
elementeve tE tjerE transparentE tE mb6shtjellEsit termik me vetitE e duhura
termike ndaj ambienteve tE pa ngrohura, nE pallatet banesore, me punime
shoqEruese ndErtimore;

Yryuna rrJrarr{parra cpeAcrBa xoje rpaa saje.quo ca cpeAcrBrrMa Mrrnrcrapcma,qo,qersyje
3a oBy Mepy cy 500.000,00.ucrapa-

Fondet totale tCi planifikuara qE komun4 s0 bashku me fondet e ministisE, alokojn€ p6r
kete mase janO 500,000.00 dinar€.

Onmnnra he ,qe(prmrcara cpe4crBa uo4cnrqaja ca lllp-or',r xoja he AoAeJrrrrr{
nojepuaunorra rqpajrrerr,r Kopucmffiy 3a oBy Mepy Kao Marbu tr3rroc oA:

Komuna do tC pErcaktoj0 fondet stimuluese me TVSH q€ do t'i alokohen njE p6rdoruesi
p0rfirndimtar individual p6r k6te mas6, si nj0 shum€ m€ e vog6l se:

MaKcllMam{a yryrfi{a cpeAcrBa uogcnrqaja 3a oBy Mepy ca II[B-ou, us

[ocJie5lLer craBa oBe racKe rroMuoxeua ca 6pojertr crauoBa y nprjaareuoj
(1)



cral{6euoj srp,M o.ryocno 50% yrqmnor nprjarrenor E3uoca ca fI,@oM 3a oBy

Mepy, mra ro4 je oA oBa.@a rBHoca MarLe, E:

fondet mat<simale totale tE stimujve p6r k6t6 mas€ me TVSH, nga pika e fundite

ketij paragrafi shumEzuar me numrin e apartamenteve nE pallatin e lajmEruar tE

banimit, pdrkatesisht 50%& shum6s totale, me TVSH, te raportuar p6r kEt0 masE,

gkado qE ngakEto dy shuma eshtg me e vogel, dhe:

(2) 50% oar.r3rroca trprxBarrbrBe qeue ca III[B-orra uo je4nrruu Mepe, roja ce

rclufiaMuoxereM: (1) rormeme lrs AocraBrene npo(parrype n (2)

[prDmarJbr,rne jeprirrme rleEe 3a oBy Mepy ca fl,[B-ou, E3 trocJleArer craBa oBe

. Tarme.

50% e shum€s sE gmimit t€ pranuesh€m, me TVSH, pOr nj6si tE masds, e fituar

duke shum€nm: (1) sasite nga profatura e paraqitur dhe (2) gmimi i pranuesh6m i
nj6sisE pdr k6t0 mas€ me TVSH, nga paragrafi i fundit i k0saj pike.

Marcr.nrama yKyrrua cpeAcrBa uo4curraja 3a oBy Mepy Mory lrcEoclrrrr ao i00.000,00

Arrrrapa ca fI,[B-oM troMroxeuo ca 6pojerra cranoBa y rprajasrseuoj crarraGenoj 3rpaAII.

flplrxrarrszna jerprurura qera 3a oBy Mepy ca Il,p-orra Moxe E3uoclrru ao 14.000,00 4ruapa
ro rea4parrroM Merpy 3a rpo3ope u 6amoucra Bpara Ao 20.000,00 4rrapa tro Merpy

KBaApaTrroM 3a ynasHa BpaTa.

Fondet maksimale totale tE stimulimit per kete mas6 mund te arrijn6 nE 100,000.00

dinar6, me TVSH, shumEzuar me numrin e apartamenteve nE pallatin e reglistruar te banimit.

Qmimi i pranuesh0m i njOsisO p€r kEt0 mas6 me TVSH mund tE jetO deri ne 14,000.00 dinarE p6r

meter kator p6r dritaret dhe dyert e ballkonit, nddrsa deri nE 20,000.00 dinar6 p€r met6r kator
p6r dyert e hyrjes.

3) apyre Mepe y cKrra.[y ca januuu tro3trBrrMa sa us6op ilplrBpeAlrrr ry6jerara n
rpa[aua.
masa tE tjera nE p6rputhje me thirrjet publike pEr zgiedhjen e subjekteve

ekonomike dhe qytetarEve.

Kpureprajyrun eueprercxe e(luracnocrs. ce oApebyjy jasnmra tro3I{BoM 3a trpuBPe.rye

cy6jexre, arur r,aopajy Aa 3aroBoJre cle.Eehe Mr(HIIMarHe yclloBe:

Kriteret e efikasitetit eneryietik pOrcaktohen nga njO thirrje publike piir subjektet

"lqsnsmike, 
por ato duhet t€ plot6sojn0 k6rkesat minimale t€ mEposhtne:

1) Cuorua cro.uapuja ca cne,{ehuru MurrrMrurnrrM rexEurIKtIM Kapaloep}Icrurcaua (U-

xoe(pnrurj errt rpeila3a tormorc) :

Zdnrlahtarite e jashtue me keto karakteristikat minimale teknike ftoeficienti U i
fransferimit tii rxehtosisO) :

- US 1,5 Wrueryy IoaApafiIou K ga upo3ope u 6a"uroucra Bpara



US 1,5 W / p€r met6r kator K p0r dritare dhe dyer ballkoni

- U < 1,6 Wrraerpy KBa4parnorr{ K sa croJEHa Bpa?a
US 1,6 W / met€r kahor K p€r dyer t6 jashtne

Aoaarnu ycJIoBIr 3a AoAeJry cpegcraBa no.qcurqaja 3a erreprercry canaqdy crarra6err.rx
o6ejerra:

Kushtet shtesE p6r caktimin e stimujve pdr rehabilitimin energietik n6 pallatet banesore:

1) flrojrra o6jerm pa3JIr{rMrID( BrIacErKa Kao }r o6jercm y HrBy rpeu,rpajy ce Kao
sace6uu o6jerra.
Objektet e dyfishta t0 pronardve td ndryshEm, si dhe objektet n0 varg trajtohen si
objekte t6 ndara-

2) 3a ruepy rr3 rrrarra 6. mas 1. rame ! u $ oBor ruraga Cpeacrea ce nehe o4o6pasaru
sa na6arry s yrpalgy je,uror rpo3opa r{JM Bpara. Cp.arrra ce nehe o4o6pasarn sa
na6aary yJra3ul'rx Bpara craM6eurD( o6jerara noja ru.rcy y lupermoj nesu ca
rpej arurrr rrpocropoM.
PEr masOn e p0rmendur nC nenin 6, paragrafi 1, pikat 3) dhe 4) te ketij neni, fondet
nuk do t€ aprovohen pOr blerjen dhe instatimin e njc dritareje Lse dere. Fondet nuk
do G miratohen_ per blerjen e dyerve t0 hyrjes ne paflatet 6*".or" q0 nuk jan€ te
lidhura drejtperdrejt me hap6sir6n e ngrohur.-

3) 3a crau6ene o6jeme ca Brure emxa jegnor BJrrrcrrrK4 cpeAcrBa ce Mory Kopucrurr,r
3a 3aMelry cronapuje Ha je.ryoj I{JIr{ cBaM eroraMa c rr,rM Aa 3aMena iroraprje na
caaxoj oA eraxarrlopa 6mu KoMrrJreura
PEr pallatet banesore me disa kate tc nj€ pronari, fondet mund t0 p€rdoren per t€
zevendOsuar zdruldtretarin6 ne nj0 ose rc gjitha katet, me kusht q6 z6vend€.i*i i
zdrukthtarisO nd secirin prej kateve duhet te jete i plot6.

4) Bnacruqr uoje4lllassl eraxa y crarrr6enorr,r o6jerry rroAEoce nojegnra.nre
rpnjaee 3a 3ztnaery cronapuje.
Pronaret e etazheve individuale n€ nj6 nddrtesd banimi paraqesin k€rkesa individuale
per z€vendEsimin e zdrukltrtaris€.

- Kplrrepnjy*m 3a oqergmase qpujana na Jasrm trogr[B ea AoruahrgcrBa u crarrr6ene
saje,qnuqe Aarrr cy y'urauy 26.osor llpanzrmlrxa.

Kriteret pOr v.leresimin e aplikacioneve nC Thirrjen publike per ekonomite familjare dhe
komunitetet e banimit janEi dh€n€ n0 nenin 26 te k6saj nreguttore3e 

-

Irprrxn'avsrrBrr rportrKoB, - shpenzimet e pranueshme

Iliran - Neni 7.
IlpmrearrEBtr arIBecrIt[EoIIa rpolmoBu cy rpourr(oBrr ca ypanyuaruM flflB-orrr.
Kostot e pranueshme t6 investimeve jan6 kostot pcrfshire TVSH-ne
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Il.nan - Neni 8.

He upmearajy ce rpoltrKoBu paAoB4 sa6aBrca rrrarepujana u o[peMa roju nacmry upe
rrpBor o6unacra rolrtucrje 3a qpeilIe.{ tr oqery rro4nerru( 3axreBa sa cylprnacrpase upojexara
elreprercre e(prxacrocru.

Kostot e pun€ve, prokr.rimi i materialeve dhe pajisjeve t0 kryera para vizites sE pare, t€
komisionit p6r shqyrtimin dhe vler€simin e k€rkesave te paraqitura p6r bashkefinancim td
projekteve te efikasitetit energjetik nuk pranohen.

Heupmuatrrann rpoIIIKoBu Tpormroru roju nehe 6wru (pruraucnpanz jarrmvr
KoHKypcoM ras 6yqera Oumrune Eyjaroraq cy:

Kosto td papranueshme - Kostot qii nuk do tB financohen nga nj0 konkurs publik nga
buxheti i Komr:nes sE Bujanocit janE:

1) Tpomconu xojz cy y Be3E ca na6amoM orrpeMe: qaprucKr{ tr arg\rurrucrparr,rButr
TpomKoBlI,

Kostot q€ lidhen me prokurimin e pajisjeve: shpenzimet doganore dhe administrative,

2) Tpo IrtrcoBII y BesI{ ca ogo6pasal+eM u cuporolemeM {pe4rrruor 3agyxema: TportrKoBr,r

o4o6pasasa fpemr4 TpoImcoBI[ KaMar4 rporrrKoBr[ rcpe4rruor 6upo4 TporrrKoBrr

oclrrypaBa KpeArma u cJr.

Kostot ne fdhje me miratimin dhe zbatimin e borxhit t6 kredis€: kostot e miratimit te
kredise, kostot e interesiq kostot e zyr€s s0 kredis€, kostot e sigurimit tC huasE, etj.

3) Pe$ynaaqda rpoIIIKoBa sa eeh na6as.rsery otrpeMy tr r,BBpmeue ycrryre (u.uahene u.ulr

ucuopyreue),
Rimbursimi i kostove p€ir pajisjet tashmd te blera dhe sh€rbimet e kryera (te paguara ose

tE dor€zuara)

4) Ha6ama olpeMe rojy no,{Hoc}IJIaItr 3aJ(reBa sa 6ecnonpafira cpeAcrBa caM rrpotr3BoA}r
frrrdsaycJryre r<oje uognocffraq 3axreBa caM usBprrraBa,

Prokurimi i pajisjeve tE prodhuara nga vet aplikanti pEr grante ose p0r shOrbime t0lcryera
nga vet€ aplikanti

5) Ipym rporrrKoBe roju rrEcy y cxra[y ca MepaMa eueprercre canarruje.
Kosto td tjera qE nuk jan6 n€ pdrputhje me masat e rehabilitimit energietikd.

II KOPI,ICHI{I{N CPEACTABA - PERFITUESIT E FONDEVE

Ilnan - Neni 9.

fiuperrnu KopEcIrEqE cpeAcraBa 3a pealm3arurjy Mepa eueprercKe cana4rje cy
rplrBpeAEn cy6jercul.



PErdoruesit e drejtpilrdrejtE t0 fondeve per zbatimin e masave te rehabilitimit eneryietik
j an€ subj ektet ekonomike.

flpzrpepu cy6jemu cy Ayxffi Aa Kopricrflr@{a uctropfre uarepujarre tr orpeMy
opoaapajyher rcBaJIrITera r zsBprue ycJryre y cKJrary ca o4pe,q6arvra yroBopa u y AoroBopeurru
poKoBrrMa.

Subjektet afariste jan0 t€ detyruara t'u ofrojn0 p6rfituesve materiale dhe pajisje me cilCsi te
p6rshtatshme dhe te kryejne sh6rbime nE pilrputhje me dispontat e kontatEs dhe brenda afateve
t€ kontraktuara.

Ilnau - Neni 10.

Kpajmu KoprrcHrrqn 6ecuonparrrar cpe,{craBa cy.uorrrahuncrBa rr crau6ene saje,urqe.
PErfituesit e fundit tC fondeve pa kthim janE ekonomite familjare dhe komunitetet

banesore.

, III IIMEHOBABE I[ IIAf,IMXHOCTI,I KOMI,ICI,IJE
EN,IERIMI DIIE AUTORIZIMET E KON4]SIOMT

r[.rran - Neni 11.
Ormmcro Behe Orrmrrse Eyja:roraq ,qouocr Pemerre o o6pasorasy KoMrrcaje sa

peanEsaqrjy Mepa eneprercre canaqrje (y ra.lserta rercry Korrruczja).
Kdshilli komunal i KomunEs sE Bujanocit nxjerr njO Aktvendim mbi formimin e nje

komisioni pEr zbatimin e masave tB rehabilitimit energietik ftdtu e tutje Komisioni).

Jasrur Kolilqapcu sa cyQunanc4pare Mepa eueprercxe canaqnje y r(Me Ouru'ruse
Byjauoraq cqpoBo.ry Kolmurj4 Kojy Ormnrscro sehe orrtrrurre Eyjanoraq, Qopr"rnpa
Pemereu o o6paeorasy rorraracuje.

Konkr:rset publike pEr bashkEfinancim tE masave te rehabilitimit energietik nE emer td
Komunes s€ Bujanocit i zbaton Komisioni, i cili formohet nga K€shilli komunal i KomunEs s0
Bujanovciq me Aktvendimin pdr formimin e komisionit.

Peueserrr o 6pasonasy Kolrrcrje fspbyjy ce: 6poj rrJranoBa Kor"crcrje, ocrroBulr rroAaqrr
o rIJIaEoBrMa Korrrucuje (rrrae I( rrpegllMe, Easm paAsor uecra),ocnoBrrrr 3a,{arlfi }I Apyra rrr{Tarsa
o4 srauaja 3a pa4 Koirtucuje.

Akfvendimi pdr fomrimin e Komisionit percakton: numdn e an6tar€ve tC Komisionit, te
dhOnat themelore p6r an0tar6t e Komisionit (emri dhe mbiemri, emeftimi i vendit G punes),
detyrat themelore dhe gOshtje t€ tjera me rEnd6si p€r pundn e Komisionit.

9ranosn Kor,rucuje sa croj paA mvrajy rpaBo Ea rraKrra[y.
Anetaret e Komisionit kane te drejte p6r kompensim p6r pun€n e tyre.

tlnan - Neni 12.

Ocnosgll 3aAaqu Korrrrcuje Eapormto o6yxrarajy:
Detyrat kryesore tE Komisionit perfshijne nC veganti:

-" _:]ffi-ffi-:l-ffi==-@-:-:'
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flpzupervra KorlKytr)cEe roKyMeHTaIIuje 3a rpuBpeArre cyojeKre r,r .qoMabxEcrBa 0aBrrr([o3rlrB, o6pasaq nprjaae, r{ Apyro ).
Pergatitja e dokumentacionit 

-1: kgot*sit pdr subjekret ekonomike dhe ekonomit6familjare (ftesa publike, fomrulari i aplikimit, etj.). 
r --

ornamasa'Be jasrmr KoHlqipca n n-parehe 4oryr,aenmqraje Ha ornacnoj ra6,,w usralrusuoj mTepuer crpaT{r,TrIn Orrrrme Eyjanoraq; "

shpallja e konkurseve publike dhe dotcumentalioni shoqdrues ne tabel€n e shpalljeve dhefaqen zyfiare G Komun6s se Bujanocit n6 internet;

flprjeu r,r KoETpoJra [prcleJrnx 3zxreBa;
Pranimi dhe kontrolli i kdrkesave t€ pranuara;

PanrnpaEe [prcrIeJIID( 3axreBa E rs6op npujanrsemo< flprrBpe4grrx cy6jexara rr4Orrrahrncrasa;
Renditja e kdrkesave tE pranuara dhe pdrzgiedhja e subjekteve t0 regjistruara ekonomikedhe ekonomive farnitj are;

O6jasrursame [peJrrrMrluapue mlcre usa6paumr A4percrgp( KopucHrrKa E rpajruorKopEcIIEKa ra ouacroj ra6tm. u ssarruoj uuTepuer crparilrqlr /oriirnme Eyjanoraq,pa3MaTp.rBe rpmoBopa Ea qpeJruMmapEy Jr,cry rsaopamo< opr"p.x"* cy6jerara u4oMahrrqcraBa E Ao_Eomene. flpenzuunap,a pa'r ,,,cra rEajrux Kop,c,rr*a trpeAcra,J'aocrroB 3a repeucre[ o6lnnasafi Korrracrje;
Publikimi i list€s l}apt+. te pdrfituesve t€_drejperdrejt€ t0 zgfedhur dhe p6rfituesve t0fundit nE Tabelen e. slrq{tjwi dhe faqen zyrtaretE Komun€s sd Bujanocit nd internet, shqyrtimi ikundershtimeve ndaj listes paraprake te subjekteve ekonomike dhe ekonomive familjare t€pdrzgiedhura dhe xjerrja e Renditjes paraprake t€ perfituesve tE fundit dshtg baza per vizita teKomisionit n€ terren;

'{onomene 
KoHaIIEe JI}Icre usa6pamnr lEpe*u{rD( Kop,,c'rma ]r trpeAJrora Ko,arr'e Jr]rcrezsa6paruor rcpajnm< Koptrcurrxarojruaje op*"uro op*o 

"u 
6ecuorparu" 

"p.g"ou;MiraJimi i list€s perfundimtare uiptirfitu..rug G pitrzgiedhur d;.kt anJ[ropozimi i listiisperfirndimtare t€ perfituesve porfundimtare t0 zgiedhru ie ,iiEu. u esht€ dhgn6 . ar.3tu p€r fondepa latim;

v'prylu trpeAnora Yronopa o crpoaolerly Mepa eneprercre cauaquje r pemena oroua'uroj J0ncrs'.rylpeKrEn( u rcpajrmr KopucunKa sa cuponofi*. *"p" a""pirr"*" sa,arl,nje, aroje ce Srnaucnpajy rc 6ygera orrtrrtrHe Eyj*oruq.
Hartimi i propozimit te MarrEveshjes fer zbatimin e masave G rehabilitimit eneryietik dheAkfvendimit per list€n p€rfrrndimtare te iemtuesve te drejperdrejte dhe t6 fundit pgr zbatimin emasave te rehabilitimit energietik, td cilai financohen nga 6;*retii Kom,nes se Bujanocit.

Korvrrcuja je EesaBrcua y cBoM paAy. Kouzcrja je Apxrra Aa Oumurscxorra sehy AocraBE3arucrrrrre u usneruraj o pa[y.



Komisioni eshte i pavarur ne punen e tij. Komisioni ilsht6 i detyruar t€ paraqes6

procesyerbatin dhe raportin pEr pun6n nE K6shiilin komunal.

Tepeucru p4A Korrrucrje o6yxnara crpoBeAe najrraase pa najasrena o6uracra, LI ro:
Puna nE terren e Komisionit piirfshin kryerjen e t€ palt6n dy vizitave tC paralajmEruar4 si

me posht€:

- upe p4Aosa trprlJrr,rroM eearryaquje npujare p4qu orleue [oqeruor crullsa o6jerm u
sepolo$ojrocru rrogarara rrs rrolpere upnjaee, xao u o[pasganocr rrpeAJroxeul,rx

Mepa erreprercKe canaqrj e;

para fillimit tE punimeve, gjat€ vlerEsimit tE aplikimit p6r tE vler€suar gjendjen fillestare
t€ objektit dhe besueshmerine e t€ dh6nave nga aplikimi i paraqitr:r, si dhe arsyetimin e

masave te propozuara t0 rehabilitimit eneryjetik;

- Harcou ctrpoBeAerrrD( pa4oBa pary psplurama qrrmeurlqtor crzlrba rlo uprajarr
3zrBpmerKa paAoBa-

pas pun€ve td kryera me q011im t€ konstatimit te giendjes faktike pas paraqitjes sE

perfirndimit t€ punimeve.

flpurulrcona repegcKor o6unacrca Korrrucuja Ea Jtrqy Mecra Bprrrn IrpeilIeA troArrerm(
3axreBq ys o6aaesuo trptrcycrBo rro,ryoctro{a 3axreBa, carmrasa ce 3amlcwrx y ABa qpI{MepK4

upu velr,ry jeAarl rpllMepar ocraje troAllocroqy upujase, a Apyru 3aJU)xaBa Korvrrorja.
Gjat6 vizit6s n€ terren, Komisioni n0 vend t€ nglarjes bene hqrrtimin e k€rkesave t€

paraqitur4 me pranin6 e detyrueshme t€ aplikuesit, me g'rast pErpilohet Procesverbali ne dy
kopje, ku nje kopje mbetet te aplikuesi, dhe tjeta mbahet nga Komisioni.

3arracmx caApxtr tt rexrrtrrrKrr usremraj o uoctojeheu crasy o6jexra/ Har(ou

peurr[3oBarrm( Mepa-

Procesverbali giithashtu p0rmban nj0 raport teknik pBr gjendjen ekzistuese tE objektit / pas

masave te realizuara.

Korvrzcrja je AfxEa Aa trplrrsKoM trocere yrsplp Ea rru uoctoje EE,4uMje o He3zIICoHlrrr{M

p4ffLaMa rnu rpy6oru {pmemy.yroBopum( o6asesa sa, palKr rrocryrlase y cxJra[y ca o4pe46aua
yroBopa rr 3rucoHcKr{M oKBIlpoM.

QatE vizitds, komisioni 6sht€ i detyruar t€ konstatoj n6se ka indikacione tE veprimeve tC

paligjshme ose shkelje td rEnde tC detyrimeve kontraktuese dhe te k€rkojO pajtueshmOri me

dispozitat e kontat0s dhe kornizOn ligfore.

Korrrrcrja qparrr peanusauajy Mepa u Bprru KorrpoJry EIrxoBe peanrsa$de.flpaheme
peanusaquj e Mepa o6yxnara:

Komisioni monitoron zbatimin e masave dhe ushton kontrollin e zbatimit tE tyre.
Monitorimi i zbatimit t€ masave piirfshin:

- O6aaesy 4rperrnor/rpajner KoprrcrrrKa cpeAcraBa Aa o6a.BeluraBa Korvrucujy o

peamsaqrjrr Mepq y poKoBtrMa o,upelexmtr yroBopoM u 4a oruoryhu Korrrucrjz ga

rrcBprn r yBr{A y peneBarflEy,qoKyMenTarurjy Eacrarry y roKy pea:flrsargde axrrlBnocrr{;

E

E

I
I



Detyrimi i perdoruesit t0 drejtperdrejE I tE fundit te fondeve pEr tE informuar

Komisionin per zbatimin e masave, brenda afateve t0 p6rcaktuara nE kontrat6 dhe p6r t'i
dh6n0 mund6si Komisionit te inspektoj€ dokumentacionin pdrkates t€i krijuar giat0

zbatimit tE aktiviteteve;

- np1fic5rfiJ6a15e uuQoprr,raggja oA Alrpexrllor/xpajrer KopucEIIKa cpe.4craBa;

VtUt.aryu e informacioneve nga pOrdoruesi i drejtperdrejt0 / p6rdoruesi i fundit i fondeve;

- Apyre il(rl(Buocrlr rpepuleue yroBopoM;

Aktivitete t0 tjerat€ parashikuara me kontrate;

- Ilplrnpervry rsnemraja o Earrpeficy u o6asemraBame IIaAJrexHIrx opraua r jasnocur.

Pergatit raportet e progresit dhe infonnon autoritetet kompetente dhe publikun.

rluan 13.Neni 13.

Poxosu 3a pearu3allujy - Afatet e zbatimit

- poK sa upujasy na Jasril rro3rrB sa Eper(fire Kopucrr[Ke cpe.qcraBa je najr,,rane 15 aasa;

afati i n-ait p6r aplikim nE Thirrjen publike pOr p6rdoruesit e drejpdrdrejt6 tE fondeve

6shte t€ paktdn 15 ditet;

- eBarya.qrja upujasa sa JaBrM tro3uB ruperorrlrx Koptrcnma cpeAcrasa u AoEoItreBe

rpeJruMr{Haplre palrr Jucre Ee Moxe 6mu xyxe oa 15 AaH4-

vieresimi i aplikimeve nE Thirrjen publike tE pOrfituesve t0 drejtperdrejte te fondeve dhe

miratimi i nje liste paraprake tE renditjes nuk mund tii jet0 mE e giatd se 15 dit€;

- poK sa upujasy rqpajnlrx KopucrluKa na JasHE uosur je rajuame 2l pas;

afati i f,,"At piir aplikimin e p€rfituesve t€ fr:ndit n€ Thirrjen publike Cshte tC pakt6n 21

dit€;

- enarryaUrja upujasa rpajnzx Koprrcurma rr Aollotuere trpeJII(MIlIIapEe panr JII'Icre

rqpajmmr Koplrcurffia He Moxe 6uul,4ylre oa 15 Aalra;

uioeri*i i aplikacioneve tE perfituesve te fundit dhe miratimi i nje liste paraprake te

klasifikimit tE p6rfituesve tE fundit nuk mund tii jet6 mE gjat6 se 15 ditii;

- Aogome6e Kouarme paur ;tlrcre AnpercrnrDr / rqpajrsux KopIlcHrIKa He Moxe 6nm glrre

o,u 15 .uullra oA Aa^Ea IIoAIIo[IeBa trocJle.IFer trpuroBopa;

miratimi i listes perfimdimtare tE renditjes s0 pdrfituesve tE drejtperdrejB ltb fi:ndit nuk

mrxrd tE jetit m0 i glate se 15 dite nga dita e paraqitjes s0 kund€rshtimit t0 fundit;

TV TOCTTTIIAK AOMJIE CPEACTABA _ POCEDURA E NDARJES SE TONDEVE

rfuan - Neni 14.



cpeacrea Eygera oumume sa cy0unancuprrry Mepa eueprercre canaqnje crau6emor3lpara' troposaq1,l ryha u crarloBa 4ogerbyjy ce y crrragy ca o4peg6aua oBor flpasunnura.Fondet nga Bu:<heti Komunal p6r masat e-bashk€financimit per sanimin eneryietik€ te

Xffifl:&rt#:! shtiipive familjari dhe apartarn"il;; ndahen 
"e 

pc.putrr,. n. oi$oJiut .

Pacuo'{eaa cpeAcraBa I''3 craBa l. oror ruafia o6yxrau pacm,rc}rBzrrLe janror ,,o3r*a 3atrprlBpelFe cy6jexte, qprrKytrJba*e r.I KoMrurer4pa*e uprjasa 
"u t;;- tro3rlrB, Korrrporry(foprrranue rcrrpaBlrocr' fi' KoMlrJlerrrocur uprjaa4 r.rc[yr'e'ocrrr ycJroBa tr oqe*rtBar'eflpl{Bpe'ux{rx cy6jexara paq, yrBplurare J,cre ,ryrpe*Trrrd( Koptrc'rrKa }r Ao,omerbe aKTa ozs6opylgpeKrErD( KoptrcrrEK4 Kao a,pa(xrncaBr*" j*"or rro3rrBa 3a rpalane/cmrvr6enesajeruqe' qpr$rlu'arse ,n KoM*rertrpase nprjas4 *orrporry Qoprvrarue ucrpaBrrocrtr r{KoMIrJIerHoctu npujarq oqeri,Bil*e p4m{ yoptr*rn"u *.i..r.pajmnx *opr.rr*u Ea ocrroByy.ffim* januor rro3rrBa, 

^o,ortre*e 
a*ra o us6opy rcpaj,*'rx ooprrir*a pearursaqnjy u

shperndarja e fondeve te permendura n0 paragrafin 1 t0 k€tij neni perfshin shpalijen e njgthirrje publike p€r subjektut ekonomike, 
TPb.dhjdan. prote.i*ir, r;itik;rl"neve p6r thirrjepublike' kontollin e korrekt6sis€ formale-aue tffit.t .Jn*eri"e e aplikimeve, pennbushjen ekushteve dhe vleresimin e subjektwe..ekonomike' ;a; ie percaktuar listen. e pgrfiruesve tEdrej@erdrejt€ dhe, shpallja.e thirrjgs publikg pe, qyt"f,iaTtomunitetet e b"J-;! mbledhja dheplotEsimi i aplikacioneve, kontoiti ito.rettEsis{formale dhe kompletueshmeria e aplikimeve,vleresimi per te ee.rca"ktul-list0n e p!ffiPefue pe.t oJimtare b;z,lar n6 kriteret nga thirrjapublike, mbi zgiedhjen e pdrfituesve te funot, i-p[-;t rt" dhe raporrimin.

Jan1l-1ourB Ba Ar{peKrne r(oprrcntrrce (npnupe4ne ry6j erre)
Ftesa publike p Er pErdoruesit e drej fu erarejte lsuu; et<tei efonomike)

{.lran - Neni 15.

O,atryrqy o pacrmcrlBarry jasnor rroslrBa sa us6op .ryrpeKTgr.D( Kopr{cgrrKa ,qoHocuorrmrurrc*o sehe omrrn*,e Eyjauoraq. - r\v.

vendimi pdr shpalljen e thirrjes plblft: pOr zgiedhjen e perfituesve t6 drejtperdrejt€ merretnga Kdshilli Komunal i KomunEs se euSanocit. 
s ----J-- 

l

Jass[ Korilcyp-c-3a as6op Aaper.,*r,( Kopnc,rtr.u clpoBoArr Kolrmcaja.
Konkursi publik per perzgiedhj., t pe.fitoesve to di"itperdrejtei zbatohetnga Komisioni.

Ilpujara roApuBYr,reBa roAuortrerLe .4oryruenmruje y poKy rojr je yrBpfe, jarrururro3rrBoM, a tro.moctr ce Korrrzcuju.
Aplikimi n€nkupton dor6zimin e dokumentacionit brend a afant te caktuar nga ftesapublike nd€rsa i paraqitet Komisionit.

JasEE tro3rrR Itrl cftlBa 1. osor ruraua ce o6asesuo o6jasrsyje rra ErrrepEer crparruq'Oumrme, a uajasa jaruor rro3r{Ba a y noKaJrEEM Me&jmra-



th*ja publike e pcrmendur nE paragrafin I te ketij neni duhet t6 publikohet nE faqen e
intemetit t0 Komunds, ndOrsapalajm6rimi i fteses publike te publikohet n6 mediat lokale.

Ihau - Neni 16.

Ha jasnorrr Korrqapcy Mory )nrecrBoBarz rpuBpemx cy6jerm rojr rpme rcropyKy u
PaAOse Ha yfpaArsu uarepuja.rra, orpeMe uypeTlajau rcryrLaBajy cne4ehe ycno"e:

N0 konkursin publik mund tE marrin pjes6 subjektei ekonomike q€ dorezojnd dhe
instalojn€ materiale, pajisje dhe plotEsojnE k6to kushte : -

'I.a cy yrucal{v y peflrcrap ArP-a, a perucrpoBeHrr cy Kao trpuBpeAEa ApyrtrrBa u
[peAy3errruqr uajrrrase mecr Meceqtr IIpe AaHa rroArromeBa nprjaae, 

-

se ata jan0 regjistruar ne regiistin RSE nd0rsa jane regiistruar-sishoqeri ekonomike dhe
nddrmarrEs pdr t6 paktEn gjasht€ muaj para dit6s s€ aplikimit,

-Aa EaA 6rrMa rraje uorcpeuyr crevajuu llocryrraK ]rJIIr nocryfiar rumnugaquje,
se kund6r tyre nuk ka filluar asnjd procedur€ falimentimi ose likuidimi,

-gavuajy arecre sa rrrareprajate ll rpor{3Bo,qe,
td ket€ certifikata p0r materiale dhe produkte,

_ carpxaj jannor trosrrBa 3a AtrperTrre KoprrcHrrrce (npunpegue ryfjeKre)
PErmbajtja e thirrjes publike p6r p6rlituesit e drejteperdrelte (subjekieiekonomike)

Ilnan - Neni 17.

Jasnu tro3rrB r{3 sraffa 15. oror llpasrrruaxa ca{pxr[:
Ftesa publike e p6rmendur nE nenin 15 til k€saj Rregulloreje duhet t6 p6rmbaj6:

1) rrpaBr{tr ocuoB 3a pacrrtrcfirarre jasnor rro3rlBa,
baz*nligiore pEr shpalljen e thirrjes publike,

2) qr4JEeBe rPeFEre us flpasrurruma o cylpunanctrpamy Mepa eueprercKe canaqraje ra
repuropuju je4muqe rrorarme caMoyqpase,
objektivat e mara nga Rregullorja pEr bashkefinancimin e masave t€ rehabilitimit
energjetik re territorin e qi€sis0 s0 vet0administrimit lokal,

3) Qrnarcrjcxu orGrp - komizOn financiare,

4) HaMeEy cpeAcraBa- dedikimin e fondeve,

5) ycnone sa yremhe Ea KorrKypcy - kushtet e pjes0marrjes n0 konkurs,

6) aoryr"rerraunjy rojy uoxsocmaq Mopa troArrerr( y3 nprjasrz o6pasaq,
dokumentacionin q0 aplikuesi duhet te paraqes0 bashk€ me formularin e aplikimig



7) ucu.yweuocr ycrloBa zs jasnor tro3TrRa - permbushjen e kushteve nga ftesa publike,

8) na'rzu r poK troArromesa uprjare - m6nyr6n dhe afatin e paraqitjes s0 aplikacionit,

9) EarIrrE o6jaarnaasa oEIryKe o yremhy trprmpe4{ffi cy6jexara y cyQrrancrpasy
Mepa eneprercKe canaruaje nojannou tro3nBy,
m0nyrEn e publikimit t0 vendimit mbi pjes6marrjen e subjekteve ekonomike nd
bashkOfinancimin e masave tE rehabilitimit energietik sipas thirrjes publike,

Irpujana na jannu rro3trB 3a AEpeKTHe Kopucuurce (upurpepre ry6jercre)
Aplikimi n0 thirrjen publike pEr pErdoruesit e drejtpErdrejtE (subje}fet ekonomike)

Ilnan - Neni 18.

Ilprajana xojy ra jasr{Ir tro3trB tro,ryocg qpuBpe4rg cy6jem caApxtr upujannz o6pasaq ca
IIpEJTO)KeEOTA lOryrrresTarltrj oru.

Aplikacioni i paraqitur ne thirrjen publike nga subjekti ekonomik pbrmbane formularin e
aplikimit me dokumentacionin e bashkangjitur.

flpujasrz o6pasa^q ce HuIJItt3tr y npruory jaBuor rro3rrBar( carpxr Haporuro:
Formulari i aplikimit i bashkangjitet thirrjes publike dhe vegmas pemrban:

1) omrrre troAarKe o qpmpeAEorrr cy6jerry;
tE dhOna rc pergjithshme p€r subjektin ekonomik;

2) uogarre o 3ilcorrcKoM 3acryrurmry;
t€ dhdna p€r p€rfaq6suesin ligjor;

3) qpo(Drr qpmpelpor cy6jerm;
profilin e subjektit afarist;

4) qenorm qpeureA po6a r ycnyrq
pasqyrOn e gmimeve tE mallrave dhe shErbimeve;

KpurepujyMrl sa paurupare Ar{pemTnrrx KoprrcHnra (npunpeAHr{x cy6jerara)
Kriteret pEr renditjen e shfrytEzuesve tE drejtpErdrejt6 (subjekteve ekonomike)

tlnan - Neni 19,

Kpmepujyrr,ru 3a pannrpzrme A4percruro( Kopr{cgrilca o6yxnarajy cneAehe:
Kriteret p€r renditjen e p€rfituesve tii drejtp6rdrejrc perfshijnE me sa vijon:

I) qege KrbrrrrrD( 4o6apa sajegno ca y{pa[EoM 3a Mepy sa xojy rogr]lp,rtry;



gmimet e mallrave kryesore sE bashku me instalimin p6r masdn p6r t6 cil6n aptikojn€;

2) pox B3]Ker6a rlera 3a Mepy xojy ronEprmy;
periudha e vrefshm.ris€ s€ gmim.r. p,, **eo p6r t€ cilEn ata aplikojn€;

3) apyrr rqpmepui}ara 6rmxe 4e$zuacauajarruna trosrrBoM.
kritere tE tjera t0 p.rcaktuara mE hoflesisrrt.. thirrjen pubtike.

Jasnma rro3nBoM ce o4pe$yje MarcctrMzurur.r 6poj 6oaosa ro cBaKoM oA r(pzr epwjyua v.

fffl$"#,f"tro 
rrorKprlrep ni>;' ;;a*o cv norrEnrJp iivr*sesunracam.r-, oo*, noje4rarirx

Thirrja publike percakton numrin maksrpal te pik€ve per secilin nga lcriteret dhe numrin epik6ve pdr nen-kritereq n6se nen-kriLet percaktohen brenda kritereve te caktuara.

Yrcynan MarccuMtul,u 6poj 6oaoBa ,,o 
'BEM 

Kpurep niytrwra ,n rrorrlpr,rrepujyrnonrarrpr{Menerrr,rM ,u loi:{ryz flporparra rre Moxe upehu 100JNuffii i pergiithshem malsimal i pikevJ;td; giitha kritereve dhe n€n-kritereve t€aplikuara p6r nj€ program rc cakruar;uk oi*a ,e [i":e iOO

oqennsare, yrnp[nrarLe Jrtrcre nsaop_arnx ArrpeKTrr[x Kop[crru*a ,n yroBapa*evler6simi, pircaktimi i list6s se shfrytEzr.roli[a.ejt6p6rdrejt6 tE zgiedhur dhe
kontraktimi

Il.nas - Neni 20.

or{eBzsa*e 
. 
u pa'rurpaBe trpucrleJrrx uprjaaa [pr{BpeAErD( cldjexara Bpr[E cerpm{e_I9M4pa'repajyrr,rafrslrila*alg.osorllpaszrurrxa-

vleresimi dhe renditja e aplikacior.n.^te pr*,rJu t€ subjekteve ekonomike lcyhet dukezbatuu kriteret nga neni D i tcesa; n .g,rff"*:e. 
r -----' .

Kortracuja pa:lMarpa npajase u y c*rra.{y ca ycnoBr,rMa Jasnor uo3r{Ba, yrBpbyjeqperruMrrrrapEy nE:ry .rypeKTrrE( KopEcEr{Ka-
Komisioni shqyrton aplikimet dhe, n€ p0rputhje me kushtet e Thirrjes publike, pgrcaktonlistcn paraprake te p..fitu.sve te are.lperareitc. ,''usrrrel e rrurrJes pl

flperrnmmapEy. Imcay A4peIoEID( r(optrcHr.il(a Korvrrcrja o6jaa.rryje ua oraacuoj ra6Jtr]_Oumrurue u gsaunwoj *r"prrr.ry**" Ouurrne.

-,^*,5:-Tili,oy n"ghkgn lisfsn paraprake le perfituesve t0 drejgerdrejte n€ tabelen enJottlmeve t0 Komun€s dhe n6 faqen zyrtare t€ Komunes.

Ysecrili-{r,T Jas'or tro3,Ba r*ajy trpzrBo Jre,qa y tro,Here upujaae ,n trprlJroxe,y

i:ffi;ffi'Jrjfl#'##JrTerluMurrap*e r,cre ,@peKrrrrD( Koprrc'n*a, y poKy oA rp,
Pjes€marrcsit ae 'I-nrrg-en publike kan0 tc drejte t€ shikimit nd aplikacionet e paraqituradhe dok,mentacionin e .uasltangiit,r pas percalaimit te [rte, paraprake te perfituesve tedrejtpeirdrejtd, brenda he dit€ve ngiaii e publikimit td rist.s.
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Ha nperuruznapry Imcry /ryIperrrlrD( Kopscurr€ frecwrdrlu Kourcypca Lfrvrajy fipaBo
rrpmoBopa Korvrzczju y poKy oA ocaM Aarra o,{ AaEa Beuor o6jasrsmas-a.

Pjes6marrEsit nc konkurs kanE tE drejte ta kund6rshtojn€ listEn paraprake te pOrfituesve t0
drejtperdrejtE tE miratuar nga Komisioni, brenda tete diteve nga dita e pulikimit t0 saj.

Koirtacrja je Ayxlra .qa pa3Morplr roAnere rrplrroBope Ha rrpsrrMrnapny Jrucry
ATTpeKTEID( KopIrcEEKa Kao u .qa.4ouece Oarpcy o trpuroBopy, xoja Mopa 6urr o6pa:noxerr4 y
poKy oA 15 aasa oA Aarra EeroBor upujerrra.

Komisioni 6shtC i detyruar t€ marrE parasysh kundershtimet e paraqitura nE list0n
paraprake tE p6rfituesve t€ drej@iirdrejtb si dhe td marr6 Vendim mbi kundErshtimiru i cili duhet
te arsyetohet brenda 15 dit€ve nga dita e ma:rjes sE tij.

O cnpoeegeuoM trocryrlry Korrrucrja Bo.qtr 3enlrcurrK u caqyrEbaBa [Ipe4nor KorraqHe
Oaryxe o us6opy A4peKTEm( KoprcrruKa y cnporo$ersy Mepa ereprercKe canauajeu rcrc
AocrasJba Omutrascrou rehy na ycrajame.

Komisioni mban procesverbalin e procedur0s s0 kryer dhe p0rpilon Propozimin e
Vendimit perfirndimtar pEir zgjedhjen e p0rfituesve tE drejtp0rdrejt6 n€ zbatimin e masave tE
rehabilitimit energf etik dhe i paraqet ato per miratim nit K€shillin Bashkiak.

Onmumcro sehe olrmruue Eyjanoraq,qouoclr Onryxy o rs6opy ArrpeKTrrrx Kopucsr{Ka
y cnporolemy Mepa eneprercKe cauaqlrje.

Kdshilli Komunal i Komua6s sE Bujanocit merr Vendimin pilr zgjed\ien e pdrfituesve tE
drejperdrejt0 n€ zbatimin e masave t€ rehabilitimit energjetik.

Oaryra Oumurscror seha olltrrlrne Eyjauonaq o us6opy AupeKrHrD( Koprrcurrra y
cupoao$ery Mepa eueprercKe cauarprje o6jas.rryje ce Ea ornacroj m6rur Ornurrncre ytrpaBe rr
srarurrnoj r,rgrepner crpanrrE /Onrumne Eyjauorarl.

Vendimi i K€shillit komunal t0 Komunds sC Bujanocit p6r zgiedhjen e p6rfituesve te
drejtperdrejtE nE zbatimin e rrasave pOr rehabilitimin energjetik publikohet nE tabelEn e
shpalljeve tii Administrates komunale dhe n0 faqen ryrrarct€ Komunes Bujanoc n€ internet.

Yrorop o y cqpoBo[emy Mepa eEeprercxe canaruje nourncyje ce Ear(og Aouorrrema
Pemena o roua.moj IIfrcrI4, rqpajwor Kopr.rcnr,rKa sa cnponolene Mepa eneprercKe cauaquje.

Kontata pdr zbatimin e masave tE rehabilitimit energietik n6nstrkruhet pas miratimit t€
Vendimit pEr listEn pcrfundimtare te p6rfituesve p0rfundimtarc per zbatimin e masave t€
rehabilitimit eneryj etik.

Yxorurro ce Ea rprr jasrr Iro3[B 3a ArpeKTEe Koptrcurrxe ue jasu rr je,qan rrut
HeAoBoJEHo [pr,rBpeArrffi cy6jerara, Moxe ce uonoBtrTu jasnu rrosr{B.

NEse ne thirrjen e pard publike pdr pErfitues G drejtep6rdrejtE nuk aplikon asnj€ subjekt
ekonomi\ ose aplikojnE num6r i pamjaffuesh0m i tyre, thirrja publike mr.rnd t€ pErsEritel

Jasnu no3trB 3a AoAeIry 6ecuonparnr[x cpegcrana rpa$aHuMa H craru6enuru sajegn[rlaMa
Thirrja publike p6r ndarjen e fondeve pa kthim q5rtetarEve dhe komuniteteve banesore



Oaryrcy o pacrrfr.cvrBarry jaruor tro3r[Ba sa Ao.qeJry 6ecuorparmor cpeAcrrrBa rpalamnra ucrau6enrzu saje,u*qarua'a eEeprercxy cana4rjy crarrr6enrx 3rpaAa, rropol*rrrrr,( ryha z
crarroBa Aorroctr Ounrmcro sehe ou[flrue Eyjanoraq.

Vendimi piir shpalljea e thirrjes publG pEr alokimin e fondeve t€ pakthyeshme p6r
qrrtetaret dhe komunitetet e banimit pOr.rehabilitimin eaergietik t0 pallateve rc banimit, shttipive
familjare dhe banesave merret nga K6shilli komunal i Komiures sit Bujanovcit.

Jasrra ro3}rB 3a Ao.{eJry 6ecuorparrurx cpe.qcraBa rpalaurnrrra rn cm:ra6enr,1ra sajeA6r.rqaMa
ctrpoBoAn Kouucnja.

Thirrja publike pEr fonde pa lcthim pEr q)rtetarot dhe komunitetet e banimit zbatohet nga
Komisioni.

rpaDarr/ cra:ra6ese aajegmrqe - rrecunqa Kogrqpca ro,Eoce rrprrjaBy Kor"rrcuja.
Ilpujaaa roApa3yMeBa rronnomerLe KorrK)?cne Aorqau.*rrr1r.1. y poKy 

"oi, 
j."yr"p!en janunira

II03I,IBOM.

Qytetaret / komunitetet e banimit - pjes0ma:rdsit n0 konkurs i paraqesin Komisionit
aplikacionin' Aplikimi ndnkupton dorezimin- e dokumentacionit te konkusrsit brenda afatit tit
p6rcaktuar nga thirrja publike.

Jassr tro3rm rag craBa 1.
Omrmrcxe ytrpaBe lr snanruoj
cBrrM noKuururlM uerorjmra-

oBor ruraua ce o6asesno o6jasryje ua omacnoj ra6tu
mTepHer crpawr,rqr( Qnrnlsss, a uajasa jasuor trosr{Ba rl y

Thirrja publike. e permendur nE paragrafin I te k6tij neni duhet te publikohet n6 Tabelen eshpailjeve tE Adminishatds komunale dhi ne faqen iyrt*" t6 Komun€s n€ inteme! nddrsa
Thirrja paralajmOrohet edhe nE td gjitha mediat lokale.

Komgpcna 4oryrrreuragaja carpxz - Dokumentacioni i konkursit permban:

1) jarnu rro3lrB - tirrjen publike dhe

2) npujasur o6pa3aq ca Jrr{croM uorpe6umr Aor(Weuara.
formularia e aplikimit me listen e dokr:menteve p€rkatEse.

![.rran - Neni 22.

flpaso yremha Ea Komc)?cy urraajy rpalasr r craM6eue sajegnzqe xoja ucuymasajy
cre,uehe ycJroBe:

Te drejtdn e pjesdmarrjes ne konkurs e kanE qytetariit dhe komunitetet e banimit q0
plotBsojn€ kushtet e m€poshtne:

1) aa je uoruIoclrlraq uprjase Brlacnlrrc a EalrcrtBly tropoArsnoj ryhu urwy cra.Ey Ha
repuropujz Ormmne (nperraa pemelby 3a rrope r (pororormj" *. raprc),
q0 aplikuesi €shte pronar dhe jeton ne shtepi farniljare ose apartament n6 teritorin e
KomunEs (sipas Vendimit mbi tatimin dhe fotokopjen e let6rnjoftimit),

![.ran - Neni 21.



2) aanoce4yjeje4arr or cne4ehrx AoKa3a sa crau6esa o6jexar:
t0 posedoje qi6 nga provat e mOposhfine per objekt banimi:

(1) .qoxa3 o rcrpaAmu o6jerra trpe-Aorromer5a qpor*ca o r*rpar(Rr(,
deshmine mbi nditrtimin e objektit pu* *irri*it te negutlave nderfiimore,

(2) rpasernncKy Ao3Borry ao6rajeny Epo3 pe.{oBa' trocTyrra* o6es6efena Ao3Borre,leje adertimin e marrc pOrmes procedur€s s€ rregullt t€ sigurimit t€ lejes,

(3) rpaferrncKy .{osBoJry ao6ajery r,r3 rrocryr*a aerarursa4rj e rrJMleje nddrtimin e mar6 nga procedura e legalizimi! ose

(4) peueme o osar(orremy.
aktvendimin mbi legalizimin.

3) ga je ,.lM4prro .qoctreJre o6anese ro ocrroBy rrop.,a Ea uMoBrrrry,
se i ka shryer defyrimet e arritura per shpagim mbi baz€n e tatimit nE prone,

4) aa je crau6ell sajeauzqa ylacanay ozpoaapajyhu pemcmp,
q€ komuniteti i banimit t€ jet€ i regiistnrar 

"e 
,"gi.ti, p.rkat.s,

5) ue upmrarajy ce rpoltrKoBu p4AoBa, ua6asKe rrtarepujana u oqpeMe roju uacraryqpe rrpBor o6macxa Korrracrje sa [peure,{ n oqery tromerm( 3ilxreBa 3acy(prnancapase npojexara eueprercxe e(prnracuocru.
Nuk pranohen kostot e puneve, prokurimi i materialeve dhe pajisjeve te kryera paravizitds sc pare t0 Komisionit per shqyrtimin dhe vlercsimin . teit .rur. tri paraqiturap6r bashk.financim t€ projelteve te efikasitetit eneryietik.

caapxaj Jaesor ,,o'rrBa 3a rcpajre Kop,crrure(rpalane u crau6ese rajegnuqe)PErmbajtja e Thirrjes pubtike pci pJ"aoyesit e fundit (qytetaret dhe komunitetet e
banimit)

Il.rran - Neni 23.

JaaEtr tro3rrB tr3 rrJraga 21. oeor llpasltrmaKa c44p)rcr:
Thirrja publike e permendur ne nernin 21 td k6saj rreguilore permbane:

l) upasm ocnoB sa pacm,rcnBame jasnor rosr.rBa,
bazdnligiore p€r shpalljen e thirrjes publike,

2) rrrJ'eae qpeFere us flpasalrruu<a o cy(pruanc,npzrBy Mepa e*eprercre canargaje nareparopuju jepuqe JroKa.Jrrre cail{o}qpaBe,



objektivat e mtlxra nga Rregullorja p0r bashk€financimin e masave te rehabilitimit
energietik nc territorin e nj6sisE s0 vet€administrates lokale,

3) Qunancajcxu oKBr.rp - komizCn financiare,

4) nzuery cpeAcraBa- dedikimin e fondeve,

5) 6poj rurepa sa roje jeaan Koprlcrrm Moxe Aa KoHKypr{Ee,
numri i masave p6r tE cilat nj0 pErfitues mund t6 aplikoj€,

6) ycnore sa yremhe rra Korxypcy,
kushtet e pjesiimarrjes n€ konkurs,

7) mcry ErrpeKrrrra( Kopr,rcnuxa rrpeKo rojm ce pearnzsyjy Mepe,
lista e p6rfituesve € drejtperdrejt6 p6rmes tE cilave zbatohen masa!

8) aoryr-terraqzjy Kojy rloAnocuJraq Mopa trotrEetu y3 npujasrur o6pasaq,
dokumentacionin qd aplikuesi duhet td paraqesE bashk€ me fonnularin e aplikimit,

9) EasuE na roju orllrrulra Eyjaroraq trpyxa Aorarne uuQopuarpje u uouoh
uoAgocuorry upujare y qpmrpeMtr rr ro,qEomesy upzjaae,
m0nyra n€ t0 cil6n komuna e Bujanocit siguron informata shtese dhe ndihmg pitr
aplikuesin niip0rgatitjen dhe dorOzimin e aplikacioniq

10) nawrr E poK trorpomena upujaae,.
m€nyra dhe afati i fundit pEr dorEzimin e aplikacioniq

11) uocquax o4o6pasa6a cpe4craBa,
procedura p6r miratimin e fondeve,

L2)uaw o6jaarurama oArryxe o ocrBapr.rBasy qpaBa na 6ecuoeparga cpeAcrBa
rpafamrta r cra$r6eumu saje,ryqarrra 3a ctrpoBo[ere rvrepa eueprercKe cauaqzje uo
jarnorra tro3rrBy.

m€nyra e publikimit te vendimit p6r ushtimin e sd drejtes per fonde t0 pakthyeshme
pdr qytetaret dhe komunitetet e banimit p6r zbatimin e masave t€ rehabilitimit
energi etik sipas thirrj es publike.

flpzjaBa rla jannu-uo:rrB 3a rcpajne Koprrcnrrre (rpalane u crarr6ese saje4nuqe)
Aplikimi n€ thirrjen publike pEr pErdoruesit e fundit (qytetar6t dhe komunititet e banimit)

Il.rran - Neni 24.

,{oxynaernarlzja rojy gocraa;ra rpa$aruur ro,quocr.rJrarl upujare upu tro,EortrerLy npujane:



Dokumentacioni q€i qrrtetari aprikues e paraqet me rastin e aprikimit:

1) trorrlllcar E rrorymeu llprjasror o6pasaq sa cy(punacnpar_e Mepa e,eprercKee(puxacuoctu ca rotry*e'rrM rroraqrrMa o Meptr sa rojy ce KoEEapE,oe;Aplikacionin e ncnshkruar dhe plotdsuar per u*t tefinancim te m'asave te efikasitetitenergietikme t0 dh€na te plot€suara p€r masOn per t6 cil€n po aplikon;

2) rorryrLeg o6pasarl (llprnor 2) oror trpaBuJrurfl(a, rojr ce o.Eocu Ha crarrerpaferuucrooi (sacapnr) eJreMe,ara a rpejnor c,creMa o6jerra;formulari i plotcsuar (shtojla 2) i kesaj R.rgrttor., i citi i referohet giendjes s€elementeve td nd€rtimit (fasades) dhe sistemit te"ngrotries s€ objektit;

3) @oroxorurjy Jr*me Kapre r{Jrrr or*Tarra JrrGrHa rapra flo^Eocr{orla 3u,,"eBa rojou cen.a4u aApeca crarroBarLa rroAnocroqa uprjare;
fotokopja e letemjoftimit ose letd,oLjoni*it re i"*r* t6 aplikuesit q€ tregon adresdn evendbanimit rc tij;

4) peueme o yrepfzra*y trop$a Ea EMoBtrEy;, vendimi p0r pCrcaktimin e tatimit ne pronei

5) rorntjy rpalenrucre .uo3BoJre, oAnocrro Apyra ,uoqryerrr xojzira ce aoxasyjeJreranrrro cr o6j ercra;
njd kopje G lejes s0 nddrtimi! perkat€sisht njc dokument det€r qd v€rretonligishmerinE e objekrit;

6) Sororouujy pasy*a 3a yrporuelly errercrpErrrry ereprajy sa crala6e'z o6jexar 3aroju ce Kor{KJptrme 3a rrocJre.4*tr Meceq, pa{rr Ao(a3 a Ea Bnacrr,q, ,*,,e yupajan'rreuou crau6euor'a o6jerry o lupeuopyry3e ce Aa M,rrr{Mrur,a rrorpomr'a HeMoxe 6rrr ua:ra oa 50 kWh rraecewo);
fotokopja e fatures s€ eneryiise elektike E shpenzuar muajine fundit p6r pallatin ebanimit per t€ cil€n po uputoo, a€ m€nyre !c te provojd q€ pronar.t jetojne nepallatin e regiistruar te banimit (rekomandoh.tie to*,r*i -ini*a te mos jet€ md ivog6l se 50 kWh nd muaj);

7) qpemrep r upe4pauyr/ qpoQaxqa 3aoqpeMy ca ylp4&LoM u3,uara oA qpr{Bpe4rrorcy6jexra ca rrr,rcre.quperrr'@( Kopuc'nKa xojyje o61**u orrmrzra Eyjaroraq;paramasa dhe parallogaria pdr paisjet bashkE tr i*tai-iq e leshuar nga subjektiekonomik nga lista e p€rfituesve t€ drejeerdrejtd t0 publikuar nga Komuna eBujanoci!

8) usjara o IIJIaHoBtrMa AouahrncrBa ca Qororom{oM Jruqrrr,( r(apara 3a cBaKor rlJrarra.uouahnucrna ca jacno BEAJEmoM 4ApecoM crarroBama;



nj€ deklarate mbi anittar0t e familjes me fotokopje tE kartave G identitetit p6r secilin
an0tar t6 familjes, me adrese qart€ t€ dukshme te tanimit;

9) uotmlcaaa wiaza o ca-Hlac'o crs' Aa opra, aa uorpe6e trocrytrrca Moxe rn.Bprr,,Tu
wfrr' npw6atwru r o6pa,4urr troAarre o qtrEesrqaMa o rojurua ce Bo,qril crryx6era
esuAeuquja, a rojz cy Eeotrxo.qntr y trocryrrKy o4rryrmBana.
deklarata e nenshkruar me td cil6n jep pelqimin q€i organi pdr qollimet e procedurds
mund te inspektojE, marr6 dhe p0rpunoje t€ dhena per faktet piir t0 cilat mbahen
regiishat zyrtate dhe t€ cilat jan6 t0 nevojshme nE procedur€n e vendimmarrjes.

[gr1.i*u rojy na jaaurr rro3rB ro.u{oce craM6ese saje4rurqe Eapora1ro ca,Ap)Ktr:
Kdrkesa e paraqitur nga komuniteti banesor ne thirrjtn puutit. duhet tii permbaje veqanerisht:

1) uorrucarr tr rotry*en flpujaamr o6paaaq sa cy0unac4pa*e Mepa erreprercKe
e$uxacuocrv., cafiotry*e*trM tro,arpo{a o Meptr sa xojy .. oo**yprr.;
Formularin e aplikimit € nCnshkruar dhe te iompletuar pdr bashk€financim t6 masaveper efikasitet energietikd, me t0 d.hena t0 plot€suara p6r masdn per t6 cilen po aplikon;

2) nonylreu o6pasaq @pruror 2) oBor qpaBr.,rrrrr*q roju ce o4'octr Ea cra*erpa$enrrcrrx(sacaamor) eaeuenara u rpejuor cucreMa o6jerrq
formulari i plotesuar (shtojca ") i kesai Rregullore, i citi i referohet giendjes s€elementeve te ndefiimit (fasades) dhe sistemit te ngxohjes s0 nddrteses;

3) pememe o yrnp[uramy trop*a rra r{MoBrrry 3a cBaKtr crarr;
vendimi p6r pdrcaktimin e taksCs sd pasurisC pEr secilCn apartament;

4) xomrjy rpalermcre Ao3BoJre, o.{Eocno Apyru.qoKyruegT rojru ce xorasyje JreraJrrrocr
o6jercrE
nje kopje tE lejes sE nd6rtimit, pErkatdsisht nj€ dokument tjeter q€ verteton ligishm6rinii eobjektit;

5) Qororounjy paqy*a 3a ylpome'y eneKqp,Ey enepnrjy 3a cBaKE cms crau6e'e 3rp4Aesa rojy ce rorrKypnme 3a rrocne.ELr.r Meceq, p4Arr AoKa3a Aa BJracgrqr{ xuBrr y
uprjas-rrenou crau6enorrr o6jerry (qpeuopyryj. i ou MtrrrrrMaJr'a rrorpom*,a Ee Moxe6uul Mas-a ol 50 kwh uecerluo Iro crary- uorpe6uo 3a Murrrl,ryrr,r 50% cmuoaa y
srpaar);
fotokopja e faturcs mbi energjin6 e shpenzuar muajin e fundit p6r secilin apartament t6
nderteses s0 banimit p€r t0 cil6n po aplikohet, ne menyre qE t6 provoje q€ pronar€t jetdnc
ne pa[atin e regjisfuar G banimit (rekomandohet qe konsumi minimJ te ,no, jet6 m6 ivog6l se 50 kWh nE muaj p6r apartament - kCrkoheiper minimum 5A%Eapartamenteve
ne pallat);

6) aoxar o peracrpagajr Crau6eue saje,ryrqe;



d€shmi e regjistimit te Komunitetit banues;

7) caxJracuocr crarrr6ene saje,uuue 3a rIpeAJIoxeEy Mepy;

pElqimin e komunitetit banues pbr mas6n e propoanzr;

8) nracra rlJrauoBa crarrl6ene sajelgrflIe ca (pororouujorr,r JIITIEID( Kapara 3a cBaror rLJIaHa

crarrr6ene saje.E4e ca jacno BII,4IBEBoM 4ApecoM cragoBalsa;

nje fste tE an6tareve te kommitetit banues me njE fotokopje tE kartave te identitetit piir

secilin an6tar t0 komr:nitetit banues, dhe me adres6 ti! dukshme banimi;

9) cflr{czuc cBr{x crarrapa cmu6ere 3rpare ca xomajaua Jrvrrue Kapre rAe ce BIIALI aApeca

cTa^EoBETEE

nj6 liste e te gjithE qiramarr€sve t0 pallatit banesor me kopje tE let€rnjoftimit q€ tregon

adresen e banimit;

lO)uorepaa o rrloryhuocrrr rrpuxJrfrera rra racoBo,quy Mpexy3a laepy na6aare KorJra Ea

rac;
v€rtetim pdr mundesin0 e kygjes nC rrjetin e tubacionit G gantp6r masen e prokurimit tE

kaldajes s0 gazit;

11)upe.ur,rep u upe4pauyr/ ryo([arr5pa 3a orlpeMy ca yrpaABoM lc,uara oA rprBpe4Hor
cy6jerma ca Jrucre ArrpeKrurD( KoprrcrrrKa rojy je o6jasma Ormtma Eyjanoraq;
paramasa dhe parallogaria /profaktura piir pajisjet me instalim t€ lEshuara nga njE subjekt

afarist nga lista e pdrfituesve te drejgerdrejt6 td publikuar nga Komuna e Bujanocit;

12) uorrucana usjasa o caflracuocr:s, Aa opra.H sa uorpe6e trocr).rrKa Moxe TBBpIIIT(TII yBEr,

npu6asmr fr, o6parurnr fio,uarre o rrurLeurqaMa o xojmua ce BoAIr cryx6eua
eruaemgja, a xoju cy EoolD(o,urtr y trocryrlKy oAJryIIIrBama;

deklarata e nEnshkruar e pElqimit se per qElllimet e procedur6s organi mund tE inspektojE,

marre dhe perpunoj€ t0 dhdna p6r faktet pOr tC cilat mbahen regjistat zyrfare dhe td cilat
jan6 tiinevojshme n€ procedr:r€n e vendimmarrjes;

13) Ilotspaa/,qoxag o peAoBEoM r{3MuprrBarby o6asesa sa2020. roAr{ny tro ocHoBy IIopBa Ha

EMoBryry;

Konfirmimi / d6shmia e shlyerjes s0 rregullt tE detyrimeve per vitin 2020 nE bazd te
tatimit nC pron6;

14) a Apyra AoKyr\,reura y cKrla,[y ca JasErtru IIoBEBoM.

dhe dokumente t0 tjera n0 perputhje me Thirrjen publike.

Ouuruma Eyjanonaq he.o6es6emru upz6ar.nase ru(poprua.quje uo cnyx6euoj gyxnocrr
r{3BoA frs ImerarrerroxperuocrlL (o6es6e!yj e onmmua)
Komuna e Bujanocit do t€ siguroj0 informata ex officio nga lista e pasurive te paluajtshme, (te

siguruara nga komuna).



Illau - Neni 25.

lnuro yreruha na jaauorrl tro3uBy uerrlajy:
TC drejte pjesemarrje n0 thirrjen irUfff." nuk kan€:

- BJracHEru uoce6roor ,{eJIoBa cra.u6eno-nocJroB'or o6jexau roju ue cJrrxe 3a crarroB.rbe- pronaret e pjeses s€ posagme tE objektit b*rror-uf*irt to rilet rrt,neru.:ne per banim,
- BJracurrqu crau6eum o6jeram roju cy y upen(oEoM trepuoAy KoprrcruJru cpe.{crBaOururme 3a cnurrne aKTnBEocrE fr.ucraorrpas4turrr E- pronardt e objekteve banesore t€ cilte nc periuahen e mchershme kani, shfiytezuar mjetete Komun.s p6r aktivitete t0 ngiashme dJifi&;i kane arsyeruar dhe

- BJracHr{Iu ctau6enr'rx o6jerara xojn cy [peu(o4rre ABe ro,rrrre rocJre .{ocTaBJ6ar6a

irir*""rffi;.ffi"3ff:;Bpar'rD( cpe.qcraBa 3a crrr.rq'e aI*iliB'ocrr{ o,ycrarrrr oA
- pronardt e objekteve banesore te cilte ne dy vitet e kaluara pasc d€rgimit t0 Akfvendimit

fr##*ff"l 
e mjeteve tepakthvshm. per-ulaiui-tll te njejta:*e ietlq* nga zbatimi i

Kpzrepujyuz sa ur6op upojexararcpajnrx KopEcEEKa (uopo4rvne nyhe, crauoBrr rr

{rit3ret p.r zgiedhien e projekr.r.Slol?lirii'.H""X[%run 
r sht.pit famirjare, banesatdhe komunitetet e banimiq

llnan - Neni 26.flocryuar 3a oqel.trBa*e ,,pucrlrulrD( uprjara u us6op Kopuc,r{Ka cpercraBa rpm hece Ha oc,oBy Jrucre trpuoptrTera cacraBJ'e, ooao"u*ffieua creAehuu rcpzrepnjyumra:Procedura n€r vlersimin e kerkesave t€ arritura otre zg;ear6a_ e .hfr5rtczuesve t€ mjeteveb.het nE baz. tg fistes se prioriteteu. 
"hurt* me poena sipas kiityre rcytereve:

""r*#ffiffiffi 
sa rs6op npujara rpabara z cmu6erryur sajesuraqaoApebyjy ce jarruan

Kriteret p0r zgiedhjen e kerkesave t0 q)rtetareve dhe ndertesave kolektive caktohet meshpallje publike dhe p0rmlan€:

3anrena.ror
oMoraqa ca oAroBapajyhurr repMrltrKtrr*r crojcirnn 

" ",(crarr6errM 3rpaAaMa, flopoA,rrnnu ryhaua u cranonRrra)

Ift:ilA;!:,?i: ::,."* : *::: ;t i * h F;ffi ffi tuv e q era trans p a re nte t6

el6]fi ff:y:."ltritcpe'"r..,!I",ilr::?ilffi ;.,i[illtrr?:ff lifi 
"

F'5ryffi



Karakteristikat egzistuese tE zdrukthtaris6 sE jashtme Nuffii i
poenave

,{pneuuje4nocrp}rc{ ca je,ryrrr,r craxJroM
Nj€ krahdsh prej druri me njd xham

15

,(prenr.r,4nocrpyro{ca pa3MaKrry[,rM r(prur,rMa
Dykrahesh, prej drurit me loah t€ larguar

10

,{pneruje4nocrpyrfi ca A)mn}rM craKJroM rrirur BaK]']{ craxJroM
Njekrahesh prej druri, me xhama te dyflsht ose me xham vakumi

5

IIBII, aryr,ranrj1,ru
PVC,Alumin

0

Ilocrojehu HarrHH rpejama na*
M6nyra ekzistuse e ngrohjes nE :

Bpoj 6ogona
Nr.i poenave

Yrar'lrox yre,/uasy"r
Qymir / vaje p6r ngrohje / mazut

15

Enerrpu.nra eneprurja

!"qeiia elekkike
10

Apso
Dru

5

Ilprpo4nu r ac I ne rcr / EaJtsrHcKo rpej atre
Gaznatyrord I pelet /ngrohje nga largsia

0

*ga crau6eue 3rp4Ae garu uocrojehr Haw rpejasa z uocrojehe Kapaxrepr4crrrre c[oJbrre
cronaprje rojr ce oguocr na aehmry cra.EoBa
pOr pallatet banesore te jipet mbnyra ekzistuse e ngrofies dhe karakteristikat ekzistuese t€
zdrukth.taris€ s0 jashtme e cila p6rkon me shumic0n e banesave,

Kao rpzrepr.ljyrrl sa 6oAosare, 3a cBe Mepe r,r3 craBa 1. osor qragq ropucur ce K
Sarrop 3ay3eTocrlr troBprrrrHe, xojz qpeAcTaBJba KoJrErrrrEK y61.gre troBprrrrrge cmrvr6enor
o6jerma (rs uopecxe uprjare) a 6poja Kopucnrrra ror o6jerra-

Si kriter p6r vlersim ,p6r tC giitha masat nga alinea 1, e ketij neni, shfr5rtezohetfaktori K i
sipdrfaqes s0 z€n0,e cila paraqet sasin€ e sip6rfaqes totale t€i objektit te banimit ( nga deklarimi
tatimor ) dhe numri i shfiytezuesve tE objektit .

K Qarrop 3ay3erocrr[ fioBpr[r,rHe sa craHoBe
Faktori K i z6nies s€ sip6rfaqes p€r banesa

Epoj 6osora
Nr.i poenave

K<l0 5

1osK<12,5 4,5
12,5<K<15 4
15sK<17,5 3,5

17,5sK<20 J

20-K.22,5 2,5



22,5sK:25 2

K>25 1

K Sarrop 3ay3erocru noBprrmHe 3a rropolprtrre rcyhe

Faktori K i zenies s€ sipdrfaqes pEr shtdpit€ famiijare
K<15 5

15sK<17,5 4,5

17,5:,K<20 4

20<K<22,5 3,5

22,5=K<25 J

25sKs27,5 ,s
27,5sK30 2

K>30 1

*ga crarra6elle 3rp4Ae AarE cpe,Ey Bpelpocr K csrD( crarroBa rrs 3rpaAe.
per pallatet e banimit te jipet vlera mesatare K e t€ giitha banesave n0 pallat.

Jasrunl tro3rBoM ce o4pelyje Mar(ctrMaJrgril 6poj 6oaosa ro cBru(oM oA Kprreprjyrrla n
6poj 6o.{ona ro rlorlqpmepnjyrrruruq a.Ko cy uoflqpr,rreprjyrrna ge(punucantr y oKBrrpy uojeaumur
rprreprjpra-

Me shpalje publike pdrcaktohet numri maksimal i poenave per gdo laiterium dhe numri i
poenave pEr n6nkriteriumet, n6se nen lciteriumet jan0 definuar nE kuadiir te kdteriumeve t0
caktuara-

Yryrar MaKcITMa.IIHI[ 6poj 6oaoBa tro cB[rM Epr{reprjyrunrraa u EorKpr.rrepr.rjyrrrr.nraa

riprrMenerrrrM ua uoje1mu llporpar,,r Ee Moxe 4pehu 100.
Numd i pergjithshEm i poenave sipas t€ giitha kriteriumeve dhe nEnkriteriumeve td

zbatuar n€ ndonjO progam nuk mund t'i kaloj 100.

Yrormco ce sa rpejage Kopucre Ic;a:6JTE Brtme pa3JrrMTrD( errepreEara, 6poj 6ogora ce
patryna Kao apr,rrMerrrrKa cpe.u{Ha 6o,{osa 3a EaBeAeEe eHeprenTe.

NEse per ngrohje shfrytOzohen dy ose mE tepOr burime tE ndryshme energietike, numri i
poenave llogaritet si mesatare arilsretike e poenave per energjite e cekura.

flprnurcorrt 6oAoeasa cronapuje ua o6jerry Ea KoMe ce rralrasu Brtue Bpcra cronapuje
6oaosahe ce rpo3opz'urja je yrytrHa roBpirrrrua rajaeha-

Me rastin e vlersimit t0 poenave p6r zdrukttrtari nE objektin n0 tC cilin gjinden shum lloje
td zdrulcthtaris€ do td vlersohen dritaret sip0rfaqia e pegiithshme e te cilave eshte me e madhe .

Yxorurro ce ABa 3o(TeBa oqeHe ca rrcrrrM 6pojerrl 6oaona, flpetrrrocr r{Majy rro,4gocuoqtr
upujasawrju je Qarrop ucxopuurhasama troBprrnrTre K rehu.



eshte ffig}!:H:il[T#Lff"h:rfltat poena,perparsi kan6 paraqit€sit e kerkesave i citi

3a crau6eue sajexnuue uorpe6uo je ,qa cBaxu crau troq.Hr{ o.rrorapajyhu o6pasaq xojuhe ce ca6p aru sa:Barry:rar\{6eny srpary a aahu6eroBa cpeA*a Bpel*ocr.P€r kominitetet banesot. etttc L.p*;rn*r-qc gao banesd t€ plotesoj formularin eposagsh€m i cili do t€ mblidhet p0r gdo pallat 
"ierti*i &re te giindet vlera mesme.

Ha.un 6o.qonasa.6rhe aeQmrcan y JasroM rro3nBy.
Menyra e vlersimit do te definohet nt ff,iqi., p"Uiit. .

oqrp'.r"*e, 
SrT rp[ura*e Jrucre u ue6op rcpajnnx ,.oprrc'u*avlersimiopircaktimi i listEs ane zgiedhja e shfryt6zuesve tE fundit

Illan - Neni 27.

,o^,#"1iT;#;,,X"XffiTffir;n":'*u'u *,#;, cra:rr6e'ux saje4nuqa, Bprur ce

*r.r,Xil1)lTr*:ffifl* i projekteve td qvtetareve dhe komuniteteve td banimit b€het sipas

Kortrzcrja pa3Marpa nprjase tr y cKrraAy ca ycJroBrrMa n3 wraaa 26, yrspDyjeqpeJ[IM]rEapHy parrr l*cry rqpajmrrx Kopuc'IrKa 3a cBaKy Mepy Ea oc'oBy 6o4orama trpeMarcpzrepujprmaa ra3- rurEura 26. osor qpaBrururtKa-
Komisioni shqyrton kerkesat dhe n0 perputrle me kushtet nga neni 26, pdcawon list€n

i.:?ffiffi5,ff#l"sve td fixdit per edo masB ne"baze te pornuuJrip* k it...u, nga neru 26

Jracry r', craBa 2' oeor rua,a Korrrucuja o6jan*yje na oruracnoj ra'narpaaa/onmrrnne rsna.rulwoj uuTepner crparu,rrE Ouurume.
Listen nga paragrafi 2 tc k6tij neni Komisioni e shpall n0 tabelen e shpalljeve t0 Komundsdhe ne faqen z4arete komunes ne"intemet.

flo.socroqu upujaaa mrajy rpaBo yea.{a y ro,Erere rrpujase , trprrrroxe'yAor(yMerrrar{lrjy uo yrrp$mamy *.r. r{3 crasa 2. osor
o6jaa-rslmam i *r"y cKrrq4y ca crErBoM 3. onor rlJraHa- 

qraHa y poKy oA TplI A0rI4 o.{ 4a114

Paraqitesit e kerkesav" t*g tii drejrc t'i shohin kerkesat e paraqitura dhe dokumentet ebashkcngiitur4 pas percaktimit tc liGs nga-paragrafi 2 rc kedj neni, ne afat prej 3dit6sh nga ditae shpalljes s€ listes n€ p€rputhj" -. p*ugruto t ie teit i.*.
Ha JrrrcTyLL* Juwll ns c'ra'Ba z' oBor rulaEa IIo.4HOCUOqa uprjasa_raraajy TIpEIBO [prroBopa

ffffi#lroa:.' o'q oc'rM AaEa oA Aa-Ea r'e'or o6jarnurasa.flpr,*oBop ce tro^Eocu Ha

Ndaj listet n8? paragrafi 2 te ketij 
-neni aplikuesit kan€ te drejte n0 kund.rshtim

ff#:t"t 
nE afat p"; aaiteJn nga dita e shpatljesl, *i r*a€rshtimi paraqitet n0 shkresoren e



-ts

Kouucnja je 4rxna Aa pa3Morp, tro.Eere rrpfiroBope rra Jr]rcry rn. craBa 2. oror qJrz*,a
Kao E Aa.uorrece o$ryKy o trpuroBopy, roja uopa 6zru o6pn ro*eiq y poKy or 15 aana oxAaira rberoeor npajeua n Ea ocrroBy .uouernx o4nyra Aorrece peBrr4rpary rpeJrrmrtrrapryrMcTy.

Komisioni 6shtE i obliguar ti shq;ntojd kundershtimet e paraqitura ndaj list6s, trgBparagrafi 2 i ketij neni, si dhe tc miratoj u.oai* mbi kundershtimin, i cili patjetgr duhet t€
lrsletohel n€ afat prej i5 ditesh nga dita i pranimit dhe nd bazl td,vendimit t€ miraruar, miratonlist6n preliminare.

Ha ocrory JII'Icre rI3 craBa 6. onor rIJIaHa Korvrucuja Bprrrz TeperrcKr,r o6rnasax pa4r
wEAa y craBe cmu6enn< o6jexara ca re Jlrlcre saKJEyrffio ca peAnrrru 6pojena [o.(HocrroqanptrjTe_ ao rojer cy o6es6e$eua yr;mrra cpeAcrsa sa cy6renaaoguca6e.

Nc baze td [st€s nga alinea 6 te fetij neni Komisioni b€ne viat*ne teren per ta par6
-gendjen e objekteve banesore nga ajo tistd sipas numrit rendor te paraqitje, ,e r"*rrure se deriku jane sigunrar mjetet e pergiittrshme per subvencionim.

flpunuxou TepeHcKor o6luacrca ys o6anesHo rrp'rcycrBo noArrocfiorla saxreBa rouucujacalmBaBa 3arII{crrEK y nea rrpEMepKa, IIptr seMy jeaan ocraje rio,ryoctroqy nprjare, a j"aag
3arr,pxaBa Koruucilja- Y sanucnrry Korrauczja nooiSyi. Ea Jwrcy Mepe rraBeAege y rrperruepy !rrpeAparrlr{y rcoju je rpalarurn ro.Ereo trpr{rrrrxoM 

"prj*" uajasru oorr* rpilruro*..
Me rastin e vizjtes.nE teren, me pranine e dimosdoshme te aplikuesif Komisioni harton

yrogesverbal ne dy kopje, ku nje progesverbal i mbetet aplikuesit, ndersa njerin e mbanKomisioni' Nd progesverbal komisioni konstaton nese jan€ t€ pranueshme n:asat e shdnuara n€paramase dhe parallogari, t€ cilat qytetari i ka paraqitur me rastin e apiikimit nE thirrjen publike.

Ha ocnory 3armcHuKa rts craBa 9. oeor
4pajrlo< Kopucrruxa

qJrarra rorrmcrja carrEEaBa KOHarrHy IlsLCry

baz€ t0 progesverbalit nga paragrafi 9 i ketij neni komisioni harton 1isten p€rfundimtare
t€ shfrJrtEzuesve te fundit

Jlucry II3 cr{IBa 10. osor IIJIztna Korrrncuja o6jas-ryje Ha oruracHoj m6ru oumrsueEyjanorarl u snaru'ruoj rr*Teprrer crprrHr.rqu ouurnrse syl*oruq.
List€n nga paragrafi 10 te ketij neni Komisioni-e shpatle nd tabelen e shpalljeve t0Komuncs se Bujannocit dhe n€ faqen zyrtuete t0 komune se Bujanocit ne internet.



Ha rt-cty Iae craBa 10. osor rIJIaHa tro.Eocr{oqu upujasa ro4 rojrcr je r.BBpmeH reperrcKr.r

o6u.nasar, uNlajy trpaBo fipmoBopa Korrrrcnju y poxy oA ocrlM Aa"rra oA aara o6jasJ6]rBa6a
Kouarrue Jmcre r.pajnrx KoptrcruKa- flpmoaop ce uoI[EocE ua nzcapnuq5r JJIC.

Ndaj listes ngaparugafi,10 i ketij neni aplikuesit te te ciliit eshte biir0 vizita ne teren, kane
te drejte t'i ushtrojn€ Komisionit kund6rshtim, nE afat prej 8 ditEsh nga dita e publikimit td listds
pdrfirndimtare tC shfqirzuesve t€ fundit.Kund6rshtimi paraqitet n€ shkresoren e NJVL-s€.

Korrrrczja je.qnxna Aa oAJryIM rlo trpuroBopzMa rts craBa 10. osor rr,Jrara y poxy oa 15

AaHa oA 4aua upnjerr,ra trpmoBopa E Hzucou o,4lryqmarba tro cBrrM [ptrroBoprrua caqfrrlr. Konawry
Jrr{cry rqp aj nnx Koprlcnrrrca.

Komisioni 6shtE i obliguar t€ vendos sipas kunddrshtimeve nga paragrafi 10 t€ kiltij neni
nii afat prej 15 ditEsh nga dita e pranimit tC kund6rshtimit dhe pas vendosjes per gjithe
kundErshtimet harton listen pOrfirndimtare te perfituesve t0 fundit.

Orrmrmcro sehe orItrTEHe Eyjauonaq AoEocE Oanyry o AoAeJrE 6ecuorparmrx
cpeAcrasa rpajrrnra Koptrcrr(qr,rMa 3a crrpoBo$eme Mepa engprercKe canaqlde, Ha ocuoBy trera
ce 3aKJbrryJy yroBopu.

K€shilli komunal i Komun6s sE Bujanocit miraton Vendim mbi ndarjen e fondeve t€
pakthyeshme perfituesve te fundit pilr zbatimin e masave t0 rehabiiitimit energjetik, n€ baz€ tE t0
cilEs lidhen kontratat.

Ilnas - Neni 28
Yrornuco Onmnrura roroM rpajasa Komypca Ee rrplrMlr .qonoJlarr 6poj naxehmc

upujaaa 3a lreKy oA Mepa upe.pr$emor Kourypcou, Kouucrja he uoeeharr 6poj roprcrrxa
cpeAcraBa 3a rpyry Mepy 3aBr{cHo oA 6poja rpucrrruir.D( npnjara.

NEse giatO zgiatjes s0 Konkursit Komuna nuk pranon num6r t€ mjaftr:esh€m t0
aplikimeve tE vlefshme per ndonj6 masO t€ parapara m€ Konkurs, Komisioni do ta rris6 numdrin
e shfr)rt€zuesve t€ mjeteve p€r mas6n tjet€r, varsisht nga numri i aplikimeve td pranuara-

Yrornnco ce Ee yrpome rrJrzlur{pana cpelcrBa 3a EeKy oA Mepy, cpeAcrBa he ce AoAerumu
cle,qeheu Kopr{cnr{Ky xoju ucuyraBa ycJroBe, qpeMa rrfrclr Koprlcurrra.

NEse nuk hashohen mjetet e pErapara nga ndonjera prej nrasave, mjetet do t'i ndahen
perfituesit tjetilr i cili i plotson kushteg sipas list€s t€ shfrSrtezuesve.

lfcurara cpeAcraBa
Pagesa e mjeteve

rl.rran - Neni 29.
Orurnrua he epmrnra upenoc cpe.qcraBa lrcKJrfilrBo Ar{perffH}rM Kopr,rcnr,rrlrlMa He

rpajnml KopucHI{rEMa, HaKoH ItrTo uojegrana.ruu rcpajmr Kopr{crrr{K rr3Bprur.r ytrJrary

,ryIpeICrIIoM Kopucumry qeiIoKyIIEy cnojy o6aseey tr Ear(on 3aBpmerKa pearrsa4nje Mepe.
Komuna do te beje bartjen e mjeteve vet€m p6rfituesve direkt0, e jo pEirfituesve te fundit,

pasi p6rfituesit e fr:ndit bejn€ individualisht pages€n nE tdrsi te obfigimeve tE veta p6rfituesit
direkt€t edhe pas mbarimit G realizimit tE mas€s.



-g 
--.!

Ycnon '4a ce rpeuecy cPeAcrsa ArpercruoM KopucntrKy je uompga Korvracrnje Aa cyparoBE E3Be.[eHrr xaro je 4peasnDe,o rrpe.4uepou u up.4pany,o]\,r xoju je rpa$arur trpeAao

;ffi:# 
qpujaszo 3a Mepy Kao u y cKaIIAy ca r*€rrr,crrrnKorra Kor,racrj. ,rp*oM rrpBor

si kusht per bartejn e mjeteve p6rfituesit direkte Eshte vitrtetimi i Komisionit se punimetjane ekzekutuar ashtu sikur eslte parapar€ me paramase dhe parallogari, te cilen qytetari e kaparaqitur kur ka paltuar per masBn' ti an. ,tpfi,f;e me progosverbalin e Komisionit merastin e daljes s6 parE.

Kpajrru Kopacur'rr Mopa I{MarE ypeArry .qoryMenraunjy (payyne rr arecre) roje heAocraBETtr n44rexcuoj xorvmcuju.
Pdrfituesi i fundit patjetdr duhet tE ket6 dokumentacionin e rregulit (faturat dhe sertifikatet)t0 cilat iaparaqet Komisionit kompetent.

Kopzcrm cpeAcraBa he nplllraru trpeuoc cpeAcraBa nza6pawnr[prrBperuM cy6jexmuraay cKJIaAy ca 3aICJbyqeHraM yroBopoM' 
{najrur *opr.*"* he cau c,oclrrr,r rportrKoBe r,,3Be.qer{r,(nffiT'tcojz 6ygy sehu or zsuoia cy6reril&je *"tat"t y un.6 (rrrarc*rrrro. rr3'oca yremha

Perfituesi i mjeteve.do t€ beje uarti?l g m!9teve subjekteve t€ perzgjedhura ekonomike n6pdrputhje me kontraten e lidhur. p-emtuesi i fimdit i uarte'.npenzimet e pungve t6 lcyera t€ cilatjan€ nc vlerd m0 t€-madhe nga vlera e subvencioneve tE cekura nE nenin 6 ( vlera maksimale epjesdmarrjes s0 NJVL)

Konrpony IEBpmeBa yroBopeHlrx o6aaega rsapuzhe rraAnexra opraxa roju cy3aArxeHII sa ypoani'rssM oAuocno 3almury xlrBorue cpeAr.r,e, y capaArri,r ca Korrmcujou.Konhollimin e kryerjes s€ obligimeve t0 kontaltuara e b6jn6 orgahet kompetente te cilat
iffiIilffi* per urbanizem nesp"ektiuirnt -uioit;;;4eaisit ietc-sor, n!1ur*eprurim me

Yrornrro Kopucurx cpeAcftn,a wrje cpeacrBa rraMerrcKr[ yrporr*o, rJrtr paAoBrr rmcyIsBeAeIu y cKrIaAy ca rpers{epoM E rperpalryEoM xoju je rcpajnu rop ^r*i**.o trprrrrr,rKoMupajase, JJIC nehe ytrJrar'rn cpeAcrBa aoae*esa j*r^n trostrBoM.
NEse perfituesi i mjetevJnuk i ka shfiyez; -:rtr, .ip* dedikimil ose punimet nuk jan€kryer n0 perputhje 

}.-p*ryT€n dhe parallogarine, t6 .iiei lerfiruesi i fundit e t a paraqirur merastin e aplikimit, NJw nuk do t'i paguaj mjeiet .;d.#;es thirrjes purike.

Kopzcrurr cpeAcraBa trprrxBara o6aresy xa sa rpeja6e o6jexm nehe ropzcmru yra-rr reheKoJIo[uG{ trprDGarJEItBa roptrBa- Kourpony_eneprenta rojz ce Koprrcrtr sa rpejase *:.*n ,rory rpejue cesoue Bprue EaAJrercre crlorcOi mcl J

Perfituesi i mjetevepranon obligimin r. p-o ngro$e tE objektit nuk do te shfrrezoj qynurpor vetem derivate ekologiikisht te pranueshmr. Kooto[imin e lcndeve djeg.se, i cilishfrlrt€zohet per ngrode, . ob;.ktit, giaie periudhes sengrorries, , t"y"o .terui-i kompetent i

Yromrro E3 rreror pzuuora rcpajnr Koptrcur.K rre Moxe Aa pezuru3yje ua6aary ogo4a6panor AllpeKTrror KopucnrrKa, EMa rrpilBo .qa rtsBpnrlr na6anry oA Ap),ror ,rypercrgor



Korvrrcuj a upufipeMa 3aaprmna lrsnemraj
rro4rrocu ra Onmruncxona aehy.

Kopucflr{Ka ca JI}Icre u Aa o roMe, rlpe peaJM3aqEje xa6ame, o6asecru Korrtaczjy u Aocraru joj
nory upo([axrypy/upe4panys, c rwr Eart:}Eoc Ee Moxe l:ffl;:trset.Iaog o406penor.

Ncse p€rfituesi i fir1di!rer ndonjii arsye nuk mund tarealizojblerjen nga perfituesi direkt i
zgjedhur_, ka te drejte-_te furnizohet nga perfituesi tjet€r direkt rrguiirtu" dhe !e per k€t€ duhet ta
lajmroj Komisionin dhe t'ia paraqes parallogarind e re, para ,"lilir:^;it€ blerjes, mir0por vlera
nuk mund t0 jet€ m€ e madhe nga ajo e lejuara.

VI IIPANEBE PEAJIII3AqIIJE MEPA EIIEPTETCKE CAEAIEJE
YI PERCJELLJA E REALIZIMIT TE, MASAVA Tii TTTauLITMIT ENERGJETIK

trfgneurranane
Raportim

I[nan - Neni 30
o crrpoBe,qeuuM MepurMa eueprercre canaqrjer

-- Komisioni p€rgatit raportin piirfundimtar mbi zbatimin e masave t€ rehabilitnrit energietik
dhe i raporton Kdshillit komunal.

Jasnocr ce uuQoprrume o pearusaqnjrr Mepa eueprercKe canar{rje trpe6o JroKaJrErD(
uemja E trETepger crparr@e Onrrume.

Opinioni infonnohet mbi realizimin e masave t0 rehabilitnit eneryjetik pgrmes mediave
lokale dhe portalit t6 komrurEs sd Bujanocit.

3asprmna usnemraj o c[poBeAeHI{M MepaMa erreprercxe canaquje, xoju uoceono caApxr.r
mrQoprrtalalrje o ctrpoBeAeuuM ar(TrlBlocrtrMa u yrpomeruM Qrxancujcrup"r cpeAcrBllM4
yoqeHe HeAocrarKe y l{MlrneMeuraryrju zucrlrBrocrr r{ Bm(oBe y3poKe, troAarKe o y11melp1
euepmje tr cMarberby euucuje racoBa ca e(perrou craKJrene 6amri, ro*offi ce orrmumcxou
rehy z o6jas.ryje Ha rrurepner crpaurrry.

Raporti pcrfrrndimtarE mbi zbatimin e masave tE rehabilitnit eneryietilq i cili nd veganti
pcrrnban informata mbi zbatimin e aktiviteteye dhe mjetet e shpenzuara?:nanciare, mangesit e
hasura ne implementimin e aktiviteteve .lhe shkaqet e tyre, te dh0nat mbi kursimin 

" "olrgiredhe zvoglimin e gazrave me efekfit serr€, ia paraqitet resnifit komunal ate snpatet n€ portaln e
komunOs.

,{4perrm KoplrcEuqr cpeAcraga xojr rsaoge pa,qoBe Ea eueprercxoj cara4{r[ [JDrartr cyga Kornrucrj[, y cBaKoM MoMeETy, oluoryhe KoETpoJry pea-rmsaru{i ar(TnBgocrr fr yeuxy cBy
rorpe6ry 4orpreamqlrj y.

Pdrfituesit direkt t€ mjeteve tE cildt-ekzekutojne punimet n0 rehabilitimin energjetik jan6 tE
obliguar n€ gdo moment q€ Komisionit t'ia mundeiojn-e kontrollin e realizimit t€ aktiviteteve dhe
qasje ne giitle dokumentacionin s nevojsh€m

O6jaa.rrnnare - Publikimi

Ilnan - Neni 31.



floxaqu E.arffvr rcoje Kouzcraja o6jasnyjy Hasna'n*roj Errrep,er cTparrlrru oumraneEyjanonaq, uopajy ce o6januru r ru o.rr.* oi iiannoururrane Eyjanonaq.T€ dhenat dhe aktet tE cilat,$misigni-i rip"[e ne portain e iomunes s0 Bujanoci!patjet€r duhet t€ shpalen edhe n€ tabel€n.rrrpar:"riTe komun€s s€ Bujanocit.

Ilynane Aor(yMeuTaqnj e
Ruajtja e dokumentacionit

Il"rran - Neni 32.Ouurrr.nrcra yflpaBa ofirtrTr[He Byjanorarl wMa o6aaesy la syBa KoMrrJrerrry

ffiffi;* 
y rocryrlKy cy6auan "r*^ r.pu .r.prercKe canaqujey cKrra.{y ca

Administrata komunale e komunds 
- 
s€ Bujan_ocit ka obligim te ruaj komplet

lffi:*"ru;j,frHfi,i: procedurdn e nnancimii,e -urur. te riablitmit .r*g,;rik'rJ

",,,,.#L,Trffi H#:ffi-,T#1Bffi f#Bf*TARE

.,u.ffifffi:ffi#[.""',J#L11-ffi""';3;, a 6nheo6jaanen y,,crryx6euorrr

*"r#l"rr}:#Hi,l*' n0 tuqi dit€n e miratimit dhe do tc shpauet n0 *Gazet€ n ryrtarc tE

rlnanoru 20..cran 1.- rawca ?.t3ffi;:*,i*#l;tTr"y"p.rra (,,cn.*racnur pc, 6poj129/2007...47/2018) aaue$y ocrarror je upour.rcaHo Aa ce orrmrrrrra rpe1o caojrx oprarrq ycKiraAy ca 3a(oHOM, CTApa o samTr4Tr{ xr.rBoTrre cpelune.
Nd nenin 2a parugrafr' 1 pika 8 te Ligiit *ui ,r.teua*irristrimin lokal (..Gaz eta zyrtare eRs", nr. 129/2007 -;.47/2org) rr^e *., te derlsh grrrre f*"p*. q0 komuna pdrmes organeve t0saja dhe n€ perputhje me rigin, kujdeset *ui *u*:t:.n J*:"airir:et6sor.
tlnatrorvr 69'3axona o eHeprercxoj e$raxac,ocrr.r a paqtro'arrHoj ynorpe6u eneprurje('cr'rnacrux PC",6poj 40/2r) *'ir.t, ocrarror je npouucano,qa ce cpeAcrBa sa Qruarcrnpameuma cyoana,cr{pa*e trocJroBa y oltricrue6roa"n oi oopro,n.r"a eneprraje, xojz ce o,rroce Harcpa'{y npojexar4 trqorpaMa r pearrysarlrjy **rrroc-rra, o6es6ebyjy us 6ygera peny6nureCp6uj e, 

_rao ra 6yrera j eAlrrrqe rbrar;. ili;;;;;.^ " " "'
Me nenin 69 te Ligiit mbi efikasitetin .".ijltit dhe perdorimin racional t6 energiis€("Gazeta zyrtare e RS", i +otztl ne mes te terasi"eshrc parapare qe mjetet p€r financim osebashkefinancim n6 sfer6n-. rmycri-it .nr.* 

"-;;;.*jtre, 
e cila ka t€ beje me harrimin eprojekteve, programeve dhe realizimin. e aktivitetev., ffion.r, nga buxheti i Republik.s sdS€rbis€ si dhe nga buxheti i veteadministrates lokale.



.:

qlnanorur 70' 3arona o e,epr.rg*oj e(fraracnocr]r ]r paqrona;uroj yuorpe6rn enepnrjerporuIca'o je Ra IraArrexHI'I opra' ieannnqe ;";;;. curMoyrpaBe crojr.ru aKroM MoxeyrBpAI'," noce6ne srnancujcKe I{ rpyre roAcrr.rrtraje, ocuraname 6ygercxnx songoBa Kao Exopzmhe*e cpeAcraBa r,. rocrojehr.rx corrcrBeH,D( son40ra 3a peaJrr.r3aqfijy rpojerara urpy*x a*rr.rBrrocr, sa e([uxacno xoprmh"*. 
"*"p"rje ua cnojoj repnropr{u, y cKra.*y ca3aKoHoM rr rporucl{Ma xoju perynrury.paA oBux oprana.o ."ojr* drrrio"rrra y cMrrcrry

iffii;#HJ*'' HaArIexHI'r opra' jearuuqe ooi*" caMoyrpaBe Ayxa' je aa to*..#
Me nenin 70 te Ligiit mbi efikasllet-in.energietik dhe shfrytezimit racional te eneryiis.Eshte parapard q€ organi kompetent i vetdadminirtri*it ror.ur-" ar.ti, 

" 
qo;-*o te p€rcaktojfinancim te posagdm, te-themeloj fonde buxhetore;i dh. shfr:rtdzimin L-m.leteve nga fondetekzistuese te tij per realizimin e projekteve dhe ut*i,.lr"r",r. dera per shfrytezim efikas tdenergiis€ ne territorin e saj, ne perputirje me tiin arr.'iirpo, itit teiilut o.gulojn€ pun.n ek€tyre organeve' Per aktiviietet e veii * *p,tdr: n*"eyfit 1 tc ketij neni, organi kompetenti vet6administrimit rokal €shte i obliguar ta njoftoj ministrin€.

ilnanov 68. Craryra orrtrrrirre Byjaronaq ( Cn..In. Oumruue 6yjanonaq 6poj 5/2019 )fl,porl,ca,o ie xa onmtmrcxo nehe y cKJraAy ca 3ar(o*oM Ao,oclr fipo,,uce u Apyre o,,,,rre aKTeLrs rra4JrexuocrLr ofirtrTrrrre Byj aronaq
Nd nenin 68 td statutit te komunes sd Bujan ocit ("Gazeta zyrtaree Komunes s0 Bujanocit,,rtr' 5/2019) Eshte parapare qe Keshilli komunalnc pe.prthj. me ligiin miraton dispozita dhe akretjera td pergiithshme nga kompetencat e komunc, * g-"i;'"rit.

OIIIIITI,IHCKO BEhE OIIIIITI,IHE PyJAHOBAI{riisTTTT,T,I KoMuNAL I KoMTINES BUJANoC

Epoj - NumEr: 02 -gg/21-A3

Catro cra,rHrr, ca B erHHK
K6shilltar ilfliouru, utloi.-l%tr?,^{

t lJ ?-i]i ,.jr :d \"- '-.{
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